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Nowe BMW serii 3 Touring:
harmonia dynamiki, funkcjonalności i komfortu.
(wersja skrócona)
Wszystkie modele BMW serii 3 oferują niezwykłą równowagę elegancji, dynamiki i komfortu. Teraz do serii dołącza jeszcze nowe BMW serii 3 Touring, oferując maksymalną wszechstronność i elastyczność pod każdym względem – nowy Touring serii 3 jest sportowy, bardzo różnorodny i spełnia praktycznie wszystkie wymagania transportowe w codziennym użytkowaniu. Można więc określić go mianem najbardziej wszechstronnego auta serii 3 w historii marki.
Jest to zarazem najbardziej „otwarty” samochód kombi na świecie – ogromny dach panoramiczny zapewnia wrażenia rodem z kabrioletu.

Większy, mocniejszy, bardziej wszechstronny… i szybszy: nowy touring serii 3. 
Nowa, czwarta już generacja serii 3 Touring oferuje innowacje, które zapewniają jej miejsce w samej czołówce segmentu – mocniejsze silniki, „szybsze” zawieszenie, jeszcze więcej interesujących rozwiązań we wnętrzu samochodu i przedziale bagażowym, jak również więcej komfortu – to cechy, które składają się na jeszcze wyższy niż do tej pory standard produktu. Touring spełnia praktycznie wszystkie wymagania transportowe, dostarczając równocześnie niezrównanej radości z jazdy. 
Wszystkie właściwości pojazdu sprawdzane są podczas jazd pomiarowych na Pętli Północnej toru Nürburgring: przejeżdżając trasę w 8,49 minuty nowy touring serii 3 może spokojnie mierzyć się ze sportową limuzyną serii 3.
Więcej przestrzeni bagażowej, lepsze koncepcje załadunkowe.

Miłośnicy touringów BMW przywiązują dużą wagę do przestrzeni załadunkowej auta, chociaż nie jest to jest to jedyna cecha godna uwagi: pojemność strefy bagażowej, mierzonej aż do szczytu oparć tylnych siedzeń, jest o 25 litrów większa niż w poprzednich modelach i wynosi obecnie 460 litrów. Złożenie tylnej kanapy w stosunku 60:40 pozwala uzyskać prawie płaską powierzchnię załadunkową, a przez to ładowność 1385 litrów – o 40 litrów więcej niż w poprzednim modelu.
Cechami, które czynią touringa pojazdem tak praktycznym i użytecznym, jest wiele interesujących rozwiązań we wnętrzu pojazdu, przydatnych w codziennej eksploatacji. Jednym z tych szczegółów jest schowek pod dwustronną, odwracaną podłogą bagażnika, której spód pokryty jest zmywalną, odporną na zużycie powłoką zapewniającą dodatkowe zabezpieczenie podłogi bagażnika; w razie potrzeby podłogę można wysunąć aż nad tylny zderzak. Natomiast gdy kierowca otwiera tylną szybę, podnosi się pokrywa przestrzeni bagażowej gwarantując lepszą pozycję załadunkową. Wodoodporna składana skrzynka, siatki, uchwyt na parasol, uchwyty na bagaż oraz gniazdko 12 V zwiększają wartość praktyczną pojazdu.
Pięć nowych silników na rynku.

Nowy touring wejdzie na rynek z trzema silnikami benzynowymi w modelach 320i, 325i oraz 330i, jak również z dwoma silnikami wysokoprężnymi w BMW 320d i 330d. Wszystkie silniki zostały udoskonalone pod względem osiągów, kultury pracy i oszczędnego zużycia paliwa. Gamę silników wzbogacą w późniejszym terminie czterocylindrowe jednostki napędowe w modelach 318i oraz 318d, a także silnik w modelu 323i, który dostępny będzie na rynku w krajach poza Europą. Sześciocylindrowe modele 325i, 330i oraz 330d dostępne będą również z napędem na cztery koła.
Silnik sześciocylindrowy z bardzo lekką magnezową skrzynią korbową.

Rozwijający maksymalną moc 190 kW/258 KM sześciocylindrowy silnik rzędowy z  BMW 330i Touring zapewnia o 20 kW/27 KM większą moc od poprzednika. Natomiast maksymalny moment obrotowy to 300 Nm, utrzymane w przedziale od 2500 do4 000 obr./min. Trzylitrowy silnik jest w swojej klasie najmocniejszym i najlżejszym silnikiem na świecie.
Jest to pierwszy produkowany seryjnie silnik, w którym zastosowano magnez – materiał o 30 procent lżejszym od aluminium – wykorzystany w skrzyni korbowej, ułożyskowaniu wału korbowego oraz w pokrywach głowicy cylindrów. 
Kolejną nowością tej trzylitrowej, sześciocylindrowej jednostki napędowej jest układ VALVETRONIC, kontrolujący fazy otwarcia oraz skok zaworów ssących w zależności od pozycji pedału gazu. Oznacza to jeszcze większą wydajność i bardziej spontaniczną reakcję silnika. Zalety te wzbogaca dodatkowo układ płynnej regulacji faz rozrządu po stronie wlotu i wylotu, Double VANOS.
BMW 330i Touring rozpędza się od 0 do 100 km/h w jedyne 6,4 sekundy, a przyspieszenie od 80 do 120 km/h na czwartym biegu zajmuje mu 6,9 sekundy (dane tymczasowe). Prędkość maksymalna ograniczona jest elektronicznie do 250 km/h, a średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE wynosi 8,9 litra na 100 km.
Nowym członkiem gamy silników jest sześciocylindrowy silnik rzędowy w modelu BMW 325i Touring, oferujący jeszcze większą moc niż dotychczas: maksymalna moc to obecnie 160 kW/218 KM przy 6 500 obr./min (wzrost o 19 kW/26 KM), maksymalny moment obrotowy – 250 Nm w zakresie od 2750 do 4250 obr./min (+ 5 Nm).
Takie osiągi silnika dają BMW 325i Touring, rozwijającemu prędkość maksymalną 243 km/h, rozpędzającemu się do 100 km/h w 7,2 sekundy i przyspieszającemu od 80 do 120 km/h na czwartym biegu w 7,9 sekundy, dużą przewagę nad konkurencją.

BMW 320i z silnikiem czterocylindrowym o wysokich osiągach.

BMW 320i touring wyposażony jest w czterocylindrową jednostkę rzędową o pojemności 2 litrów, mającą do tej pory oznaczenie modelu 318i. Wzbogacony o układy VALVETRONIC i Double VANOS silnik rozwija maksymalną moc 110 kW/150 KM przy 6200 obr./min, a jego maksymalny moment obrotowy to 200 Nm przy 3600 obr./min. Auto przyspiesza od 0 do 100 km/h w 9,4 sekundy, prędkość maksymalna to 218 km/h, natomiast zużycie paliwa w cyklu mieszanym UE to 7,6 litra na 100 km.
Sportowy silnik wysokoprężny również w touringu.

Również wysokoprężne warianty silnika oferują sportową i dynamiczną moc. Wyposażone w najnowszą technologię Common Rail oraz turbo sprężarkę o zmiennej geometrii silniki wysokoprężne są jeszcze bardziej dynamiczne niż ich imponujący poprzednicy. 
Niezwykły touring 330d uzyskuje aż 170 kW/231 KM mocy z sześciu cylindrów i – co jeszcze bardziej niewiarygodne – 500 Nm momentu obrotowego w zakresie od 1700 do 3000 obr./min, co zapewnia najlepszą w tym segmencie pojazdów dynamikę i komfort jazdy.

Cechy te oznaczają niezrównane osiągi na drodze – auto przyspiesza od 0 do 100 km/h w 6,8 sekundy, a prędkość maksymalna to 248 km/h. Zużycie paliwa wynosi 6,7 litra na 100 km w cyklu mieszanym UE; nie trzeba chyba wspominać, że silnik spełnia wymagania europejskiej normy emisji spalin Euro 4.
Dynamika i wydajność w jednym: BMW 320d Touring.
Niezrównana moc i osiągi są atrybutami również i najmocniejszego silnika czterocylindrowego w modelu 320d Touring, posiadającego moc maksymalną 120 kW/163 KM i wyjątkowy w swojej klasie moment obrotowy 340 Nm w zakresie od 2000 do 2750 obr./min oraz przyspieszającego od 0 do 100 km/h w 8,6 sekundy i osiągającego prędkość maksymalną 223 km/h. Zużycie paliwa to 5,9 litra na 100 km – i znów nie ma potrzeby wspominać, iż model 320d spełnia wymagania normy Euro 4. Oba modele silników wysokoprężnych dostępne są standardowo z filtrem cząsteczek stałych.
Skrzynie sześciobiegowe dla wszystkich modeli.

Wszystkie modele w wersji podstawowej wyposażone są w sześciobiegową skrzynię manualną. Dodatkowy bieg, krótsze przełożenia, jak również szerszy zakres pomiędzy najniższym i najwyższym biegiem oraz płynność zmiany biegów zapewniają doskonały przepływ mocy podczas całego procesu przyspieszania. Pierwszy bieg o zmienionym przełożeniu zapewnia większą moc zwłaszcza podczas ruszania.
Krótko mówiąc – touring jest jeszcze bardziej dynamiczny, lepiej przyspiesza i rozwija jeszcze większe prędkości niż dotychczas. A wszystko to przy mniejszym zużyciu paliwa. Oczywiście w wyposażeniu dodatkowym dostępna jest również sześciobiegowa skrzynia automatyczna.
Najnowsza technologia – jeszcze lepsza dynamika jazdy.

Tradycyjnie już touring dostępny jest z najbardziej zwinnym układem jezdnym w swej klasie. Wyjątkowe połączenie układu jezdnego z montowanym wzdłużnie silnikiem, tylnym napędem oraz wspaniałym rozłożeniem masy pozwala sportowemu touringowi BMW wyjść na prowadzenie tak na rynku, jak i na drodze.
Nowa, dwuprzegubowa oś przednia wykonana z aluminium zapewnia optymalną równowagę dynamiki jezdnej i komfortu. Łącząca prawdziwie unikalną stabilność toru jazdy z zadziwiająco niskim poziomem hałasu koncepcja i stylistyka przedniej osi jest jeszcze bardziej przekonująca niż osie przednie wcześniejszych modeli. Pomimo mniejszej masy ma ona duże znaczenie w zachowaniu wysokiego standardu równomiernej sztywności pojazdu.
Również pięciowahaczowa oś tylna zapewnia wyjątkową zwinność i sportowe prowadzenie, wraz z precyzyjnym prowadzeniem kół i wspaniałym komfortem jazdy.

Ponieważ touring wyposażony jest praktycznie w ten sam rodzaj układu jezdnego i zawieszenia, co limuzyna, dokonano modyfikacji pewnych ustawień w celu sprostania wymaganiom modelu touring.

DSC najnowszej generacji.

Układ dynamicznej kontroli stabilności DSC najnowszej generacji – wyjątkowy system kontroli układu jezdnego BMW – gwarantuje jeszcze wyższe standardy bezpieczeństwa. Sześciocylindrowe modele wyposażone są w DSC z dodatkowymi, bardzo użytecznymi funkcjami, jak np. suszenie tarcz hamulcowych na mokrej nawierzchni oraz gotowość hamulców poprzez wcześniejsze przybliżenie okładzin do tarcz hamulcowych. System zapobiega również staczaniu się pojazdu na wzniesieniach oraz kompensuje efekt nurkowania podczas hamowania.
Więcej bezpieczeństwa podczas holowania przyczepy.

Nowy układ kontroli stabilności przyczepy stworzony przez BMW pozwala zapewnić maksimum bezpieczeństwa podczas holowania przyczepy. Układ rozpoznaje nawet najmniejsze ruchy wahadłowe samochodu i przyczepy, stabilizując pozycję pojazdu poprzez uaktywnienie hamulców jeszcze zanim dojdzie do jakiegokolwiek niebezpieczeństwa.
Zaprojektowane, by dawać czystą przyjemność jazdy i radość życia.

Już sam wygląd i stylistyka BMW serii 3 Touring emanują dynamiką i zwinnością, co jest wyrazem prawdziwej radości z jazdy. Natomiast dzięki doskonałym proporcjom i powierzchniom samochód ten wyróżnia się spośród wszystkich modeli serii 3. Płynne i dynamiczne linie nadają touringowi serii 3 wyraz nie tylko funkcjonalności, lecz również sportowej elegancji, odzwierciedlającej nowoczesny, aktywny styl życia.
Doskonała harmonia sportowych osiągów, dynamicznych reakcji i elegancji.

Wydłużona pokrywa silnika, krótkie przednie i tylne zwisy oraz optyczny środek ciężkości kabiny przeniesiony mocno do tyłu względem rozstawu osi – to wizualizacja typowego połączenia sześciocylindrowej rzędowej jednostki napędowej BMW z napędem na tylną oś. Aby zapewnić idealną równowagę dużych przestrzeni szklanych z tyłu z dynamicznym charakterem sportowej limuzyny, linia dachu opada płynnie aż do tylnej klapy, a linia boczna wznosi się lekko ku tyłowi.
Tak typowe dla BMW załamanie w dole słupka tylnego tworzy wizualne połączenie pomiędzy tymi liniami, w szczególny sposób interpretując dynamiczny charakter pojazdu oraz integrując poszczególne cechy i detale.

Wnętrze: kolejny symbol czystej radości z jazdy.
Podobnie jak stylistyka nadwozia, tak i wnętrze charakteryzuje się kombinacją powierzchni wklęsłych i wypukłych, tworząc atmosferę kontrolowanej dynamiki i wyjątkowej lekkości.

W efekcie Touring serii 3 to połączenie dwóch charakterów: samochodu sportowego i komfortowego auta kombi z poczuciem dużej przestrzeni.
Struktura kokpitu dostarcza fascynujących wrażeń, a klasyczne zegary symbolizują najwyższą jakość radości z jazdy. Wszystkie niezbędne funkcje rozmieszczone są bezpośrednio na kierownicy lub wokół niej, a najważniejsze informacje dotyczące jazdy i komfortu pojawiają się wprost w polu widzenia kierowcy. Powoduje to, iż pasażer siedzący na przednim siedzeniu ma optymalny dostęp do strefy komfortu pomiędzy pasażerem a kierowcą.
iDrive: nadzwyczajna koncepcja obsługi BMW.
Klient, który zdecyduje się na zakup systemu nawigacyjnego BMW, otrzyma również unikalny system obsługi iDrive. Cechą charakterystyczną odróżniającą taki pojazd od modelu podstawowego jest w tym przypadku kontroler oraz wyświetlacz kontrolny umieszczony pod drugą kopułą na desce rozdzielczej. Tak kierowca, jak i pasażer z przodu mogą więc w pełni wykorzystywać funkcje kontrolera i wyświetlacza, gdyż są one rozmieszczone w idealnie ergonomicznym układzie.
Większy rozmiar w celu zapewnienia lepszego komfortu i bezpieczeństwa.

Nie rezygnując z kompaktowych wymiarów tak typowych dla BMW serii 3, touring przerósł jednak swoich poprzedników pod względem długości, szerokości, wysokości i rozstawu osi. Korzyści tych zmian odczuwalne będą zapewne tak w kabinie pasażerskiej, jak i w przestrzeni ładunkowej oraz w zwiększeniu bezpieczeństwa biernego.
Inteligentne rozwiązania załadunkowe.

Przestrzeń ładunkowa o zróżnicowanej pojemności od 460 do 1385 litrów zaprojektowana została tak, by oferować bogatą gamę inteligentnych rozwiązań. Nawet w wersji podstawowej bagażnik wyposażony jest w gniazdko 12 V, zaczepy, taśmy mocujące, jak również w uchwyty na bagaż i parasol. A ponieważ BMW serii 3 Touring dostępne jest z oponami typu runflat – bezpiecznymi w razie uszkodzenia – puste miejsce na koło zapasowe pod podłogą bagażnika zostało wykorzystane jako dodatkowy schowek.
Tylna szyba z otwieraniem komfortowym i niską krawędzią załadunkową.

Ponieważ BMW serii 3 Touring dostępne jest w wyposażeniu standardowym z oddzielnie otwieraną tylną szybą, wkładanie, wyjmowanie oraz transportowanie nawet długich i nieporęcznych przedmiotów staje się w nim łatwe i wygodne. Podczas otwierania tylnej szyby roleta tylna przesuwa się do góry dzięki funkcji komfortowego otwierania, umożliwiając tym samym łatwy i szybki dostęp do strefy załadunkowej. Aby uczynić ładowanie jeszcze łatwiejszym, zderzak jest głęboko wcięty, co obniża wysokość krawędzi załadunkowej do jedynych 59 centymetrów.
Indywidualne rozwiązania dla wygody codziennego użytkowania.

Dostępny w wyposażeniu opcjonalnym specjalny pakiet przestrzeni załadunkowej niebywale zwiększa wartość praktyczną touringa, oferując opcje i funkcje wyposażenia daleko przewyższające konkurencję. Głównym elementem jest odwracana podłoga ze zmywalną plastikową powłoką na spodzie, służąca do ochrony tapicerki bagażnika przed zanieczyszczeniem oraz do zabezpieczenia zderzaka przed zabrudzeniem czy zarysowaniem. Wyposażenie obejmuje również wodoodporną składaną skrzynkę do przechowywania np. mokrych butów itp. Natomiast jeśli touring wyposażony jest w dostępny na życzenie rękaw na narty, rękaw ten, umieszczony w oparciu tylnych foteli, jeśli nie jest chwilowo potrzebny, zastąpić można innym modułem, np. lodówką.
Znaczny postęp w konstrukcji karoserii: lżejsza, sztywniejsza, bezpieczniejsza.
Inteligentna lekka konstrukcja  czyni karoserię jeszcze sztywniejszą oraz jeszcze bardziej redukuje masę pojazdu. Karoseria nowego BMW serii 3 Touring, nie jest cięższa od poprzednich modeli, ale za to wykorzystuje udoskonaloną stal i technologię gięcia stali, a dzięki specjalnej konstrukcji szachulcowej jest sztywniejsza o 25 procent.
Podczas bocznej kolizji: najbezpieczniejszy touring wszechczasów.
Nowy touring serii 3 został od początku zaprojektowany z myślą o najlepszych rezultatach – pięciu gwiazdkach w testach zderzeniowych organizacji EuroNCAP (European New Car Assessment Programme).
Oprócz ulepszonych pasów bezpieczeństwa system bezpieczeństwa posiada nie mniej niż sześć poduszek powietrznych: poduszkę kierowcy, pasażera z przodu, poduszki piersiowo-biodrowe oraz kurtynowe. W celu zapewnienia optymalnego bezpieczeństwa dzieciom przedni fotel pasażera wraz z bocznymi siedzeniami tylnymi wyposażono w zaczepy Isofix. Poduszkę przedniego pasażera można wyłączyć w celu umocowania fotelika dziecięcego obok kierowcy, tyłem do kierunku jazdy.
Aktywny układ kierowniczy: niespotykany w tej klasie pojazdów.
BMW serii 3 Touring jest jedyną limuzyną kombi klasy średniej posiadającą aktywny układ kierowniczy: układ ten, dostępny we wszystkich modelach sześciocylindrowych, znacząco zwiększa zwinność pojazdu i jednocześnie zapewnia jeszcze większą radość z jazdy. Przy niższych prędkościach przełożenie układu jest bardziej bezpośrednie, natomiast przy wyższych – mniej bezpośrednie, co pozwala rozwiązać konflikt interesów, tak odczuwalny w konwencjonalnych układach kierowniczych, dzięki zapewnieniu wyjątkowego standardu zwinności, stabilności i komfortu.

Aktywny układ kierowniczy BMW oznacza również zwiększone bezpieczeństwo: podczas hamowania w miejscach częściowo zalodzonych układ ten szybko i precyzyjnie stabilizuje pozycję pojazdu poprzez ingerencję układu kierowniczego. W razie potrzeby aktywny układ kierowniczy pomoże również skorygować kąt skrętu kół, czyniąc cały proces kierowania łatwiejszym, bezpieczniejszym i bardziej zwinnym oraz redukując zarówno ingerencje hamulców, jak i układu sterowania silnikiem. Poza tym układ ten pozwala na zmniejszenie ilości skrętów kierownicy podczas parkowania, manewrowania i jazdy w ruchu ulicznym, co sprawia, że codzienna jazda staje się o wiele bardziej przyjemna.

Nowatorska technologia oświetlenia dla zwiększenia bezpieczeństwa.

Oprócz standardowych podwójnych reflektorów halogenowych w ofercie znajdują się również reflektory ksenonowe z funkcją reflektorów adaptacyjnych lub bez . Nieustannie i dynamicznie dostosowując się do aktualnych warunków drogowych, reflektory adaptacyjne BMW zapewniają optymalne oświetlenie drogi również na zakrętach. Jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki strumień światła podąża za torem drogi, prowadząc kierowcę zgodnie z jej przebiegiem.
Optymalny komfort ogrzewania i klimatyzacji.

Biorąc pod uwagę wielkość bagażnika w limuzynie kombi, ogrzewanie i klimatyzacja stanowią dla konstruktorów nie lada wyzwanie.

W porównaniu do konkurencji system klimatyzacji w touringu BMW podwyższa i obniża temperaturę szybciej niż w innych modelach. Jeszcze wyższy standard komfortu w regulacji temperatury powietrza oferuje automatyczna klimatyzacja dostępna w wyposażeniu dodatkowym. System automatycznej klimatyzacji BMW bardzo szybko pozwala uzyskać żądaną temperaturę bez najmniejszego poczucia przeciągu i utrzymuje ją na stałym, odpowiednim poziomie. Klimatyzacja została znacznie udoskonalona dzięki opcji oddzielnej regulacji temperatury w części tylnej pojazdu. Również po raz pierwszy w tej klasie w serii 3 dostępne są rolety przeciwsłoneczne mocowane na tylnych bocznych szybach.
Idealna akustyka zapewnia niezwykłe doznania dźwiękowe.

Duża przestrzeń samochodu typu kombi, stanowiąca wielkie wyzwanie dla konstruktorów systemów klimatyzacji, służy jako perfekcyjna komora rezonansowa, podkreślająca zalety akustyczne systemu audio.  
Dostępny w wyposażeniu standardowym touringa serii 3 system stereo wykorzystuje te zalety, a ponadto, dzięki wyważonej charakterstyce wyznacza nowe standardy w tej klasie pojazdów. Aby cieszyć się jeszcze wyższym standardem, klient może wybrać dostępny w wyposażeniu dodatkowym system hi-fi BMW oraz system hi-fi Professional LOGIC7, oferujący bezkonkurencyjną w tym segmencie jakość wrażeń dźwiękowych. 
2.
Stylistyka:
idealna interpretacja dynamiki, zwinności i wszechstronności.
•
Pojazd sportowy i dynamiczny, pomimo koncepcji kładącej duży nacisk na funkcjonalność

•
Idealna symbioza klasycznych i nowoczesnych motywów stylistycznych

•
Bogata gama materiałów i kolorów pozwalająca na maksymalną indywidualizację
Z jednej strony zwinność i dynamika, a z drugiej – funkcjonalność i wszechstronność – to cechy, które poprzez swą różnorodność stanowią szczególne wyzwanie dla projektantów BMW serii 3 Touring, zwłaszcza, że pojazd ma wyglądać wyjątkowo, a jednocześnie spełniać wymagania stylistyczne obecnych modeli BMW.
Efektem tego wyzwania jest touring serii 3 jako produkt autentyczny, prawdziwa osobowość odzwierciedlająca nowoczesny, aktywny styl życia kierowców.

Historia BMW serii 3 Touring składa się z mniejszych lub większych zmian stylistycznych, podczas których model ulegał albo jedynie dyskretnym przeobrażeniom, albo też zmieniał się wyraźnie i widocznie. 
Z tej perspektywy wygląd nowego touringa serii 3 jest milowym krokiem w stylistycznej formie. Chociaż nowy model pod względem proporcji jest niewiele większy od swych poprzedników, stylistyka powierzchni różni się znacząco, dzięki konsekwentnej zmianie i interakcji powierzchni wklęsłych i wypukłych z liniami światła i cienia. W czysto trójwymiarowym wyglądzie przodu, boków i tyłu rodzi się płynna całość, odróżniająca nowego touringa od poprzedników.
Bardziej sportowy niż touring serii 5, bardziej elegancki niż    Z4 i seria 1.
Proporcje i stylistyka powierzchni touringa serii 3 sprawiają, iż na pierwszy rzut oka auto wydaje się bardziej zwinne i sportowe niż BMW serii 5 Touring. Natomiast bardziej dyskretna stylistyka powierzchni wklęsłych i wypukłych nadaje mu wygląd bardziej elegancki od modeli BMW Z4 lub BMW serii 1.
Pomimo zbliżonej funkcjonalności, touring serii 3 odróżnia się także od BMW X3: podczas gdy proporcje oraz charakterystyczne linie i powierzchnie typowe dla auta klasy SAV wyrażają zdolność X3 do radzenia sobie w każdym terenie, płynne i dynamiczne kształty touringa serii 3 stanowią idealną i niespotykaną dotąd równowagę funkcjonalności i sportowej elegancji.
Czwarta generacja BMW serii 3 Touring to kontynuacja klasycznych motywów tradycji stylistycznych BMW, z odwołaniem do przyszłości dzięki nowoczesnej interpretacji tych właśnie klasycznych cech. Pomimo dużego nacisku na funkcjonalność, nowy touring serii 3 stanowi wyjątkowy wyraz typowych cech BMW pod względem proporcji, powierzchni i detali, podkreślając czystą radość z jazdy i z każdego aspektu życia. 
Dlatego też touring serii 3 wyróżnia się jako prawdziwe BMW – wydłużona maska silnika, krótkie przednie i tylne zwisy oraz optyczny środek ciężkości kabiny przeniesiony mocno do tyłu względem rozstawu osi – to wizualizacja typowego połączenia sześciocylindrowego silnika rzędowego BMW z napędem na tylną oś. 
Stylistyka dużej tylnej szyby to kluczowy element estetyczny nadający wyraz każdemu autu typu kombi. W związku z tym, linia dachu touringa opada płynnie aż do tylnej klapy, a linia boczna wznosi się lekko ku tyłowi. Tak typowe dla BMW załamanie w dole słupka tylnego tworzy wizualne połączenie pomiędzy tymi dwoma, pełnymi napięcia i podniecenia liniami, które łączą się w końcu z tyłu pojazdu, kierując wzrok na nieskończenie odległy punkt w nieskończonej linii widzenia. Jest to z pewnością niezwykła i spójna interpretacja dynamiki pojazdu, w której spojler dachowy optymalizuje właściwości aerodynamiczne i wydłuża ekscytującą perspektywę linii dachowej auta.
Bok: idealne połączenie głównych i podrzędnych linii i powierzchni.
Boczna część pojazdu zdominowana jest przez przeplatające się charakterystyczne linie – niektóre bardzo wyraziste, a inne nieco mniej widoczne. Trzy linie wyróżniają się szczególnie: np. płynna, atrakcyjna linia boczna stanowi uderzający kontrapunkt względem dość dużych, dominujących powierzchni bocznych. Ciągnąca się już od przednich świateł linia boczna przechodzi w kierunku tyłu pod kabiną pasażerską, tworząc precyzyjną krawędź załamującą światło, otaczającą cały tył. Ta płynna linia dosłownie „rozciąga” auto, przerywając powierzchnię poniżej słupka tylnego i zmniejszając ją optycznie.
Drugą charakterystyczną linią touringa jest typowe dla każdego BMW przetłoczenie karoserii, zinterpretowane w tym modelu w nowy, bardzo trójwymiarowy sposób. Linia ta wznosi się wyraźnie od muskularnego przedniego błotnika aż do tylnych świateł, gdzie łączy się z otaczającą powierzchnią, nadając jej wyraz dynamiki, lekkości i siły.
Trzecia linia progów bocznych rozpoczyna się w strefie przednich kół i przechodzi dynamicznie w kierunku strefy przed kołami tylnymi. Linia ta nadaje pojazdowi niezwykle sportowy charakter.
Front: wyraz zwinności i czujności.
Charakterystyczny dla BMW przód touringa posiada tradycyjną atrapę chłodnicy w kształcie nerek, jak również podwójne okrągłe reflektory nad płynnymi liniami przednimi maski silnika. Szerokość pojazdu jest z kolei podkreślona okalającymi strefy boczne kierunkowskazami, które podkreślają wrażenie zwinności i czujności.
Kolejną cechą charakterystyczną przodu jest wyraziste sklepienie maski silnika. Tworzące zamkniętą, samodzielną rzeźbę wznoszącą się z głębi przedniego zderzaka sklepienie maski przechodzi płynnie w słupki przednie i linie dachu, rozciągające się aż po tył pojazdu. W linii sklepienia znajduje się także dynamiczna i wytworna atrapa chłodnicy, która dzięki chromowanym powierzchniom nadaje przodowi niezwykle elegancki wygląd. Aby dodać przedniej części auta ostatecznego blasku, w modelach sześciocylindrowych również grill atrapy chłodnicy jest chromowany.
Tył: dynamiczny wygląd pomimo ogromnej klapy tylnej.
Tył część nowego touringa serii 3 wyróżnia się dwiema cechami stylistycznymi: po pierwsze – bagażnikiem o dużej pojemności i funkcją komfortowego dostępu od tyłu, a po drugie – typową dla BMW dynamiką.
Ogromne powierzchnie szklane, graniczące ze smukłymi słupkami, nadają BMW serii 3 Touring wyraz prawdziwej lekkości, również z tyłu. Dzięki nieustannej grze światła i cienia, stworzonej przez powierzchnie wklęsłe i wypukłe, pojazd dzieli się na kilka poziomych stref i linii, czyniących część tylną wyjątkowo szeroką i nisko zarysowaną.
Kolejnym elementem charakterystycznym tyłu są na nowo zinterpretowane światła tylne o typowym dla serii 3 kształcie litery L, przykuwające uwagę rysunkiem wewnętrznym lamp.

Aby stworzyć poczucie przestrzeni, wewnętrzna część lamp tylnych została zintegrowana z klapą bagażnika. Natomiast w celu zapewnienia bezpośredniego i komfortowego dostępu do strefy bagażowej górna część tylnego zderzaka jest mocno wcięta, przez co uzyskano maksymalnie niską krawędź załadunkową.
Wnętrze: nastawione na aktywną jazdę.
Odzwierciedlające stylistykę zewnętrzną nowego touringa serii 3 wnętrze jest nowoczesne i zrównoważone, tworząc prawdziwie emocjonalny akcent pojazdu. Motyw przewodni „wirującej wstążki”, stworzony przez grę wklęsłości i wypukłości, ciągnie się poprzez wszystkie powierzchnie, nadając wnętrzu atmosferę kontrolowanego dynamizmu i lekkości. Dlatego nowy touring serii 3 to połączenie dwóch charakterów w jednej formie: sportowej maszyny oraz komfortowego touringa klasy średniej. 
Wyraźny poziomy układ deski rozdzielczej daje poczucie przestrzeni, kładąc nacisk na aktywną jazdę: górna część skierowana jest w stronę kierowcy, a odwrócona od pasażera. Wszystkie drugorzędne elementy obsługi i wskaźniki skierowane są lekko ku kierowcy; dotyczy to również dźwigni zmiany biegów. Umożliwiają to wyraźne kontury i płynną stylistykę konsoli środkowej, rozciągającej się poniżej deski rozdzielczej, która wydaje się niemalże unosić w powietrzu dzięki kontrastom światła i cienia. Wszystkie linie i powierzchnie drzwi oraz konsoli środkowej podążają płynnie za kierunkiem jazdy.
Jeśli klient zdecyduje się na zakup systemu nawigacyjnego BMW, wnętrze wzbogaci kontroler iDrive oraz wyświetlacz kontrolny, umieszczony pod drugą kopułą na desce rozdzielczej, co odróżnia wersję rozszerzoną modelu od wersji podstawowej. 
Posiadając wzbogaconą wersję deski rozdzielczej, kierowca ma do dyspozycji idealnie dostosowane do niego funkcje obsługi i wskaźniki. Natomiast pasażer z przodu może korzystać z wszelkich funkcji informacji i komfortu, gdyż są one rozmieszczone w bezpośrednim zasięgu jego wzroku.
Kokpit zaprojektowany z myślą o intensywnych wrażeniach z jazdy.

Intensywność doznań podczas jazdy BMW serii 3 stanie się udziałem kierowcy dzięki optymalnej strukturze i rozmieszczeniu samego tylko kokpitu: klasyczne, łatwe w odczycie zegary symbolizują wyjątkową, ale tak typową dla BMW radość z jazdy, tworzącą niezwykłą więź pomiędzy człowiekiem i maszyną.
Podążając za typowym stylem BMW, wszystkie niezbędne funkcje zintegrowane zostały bezpośrednio na kierownicy lub wokół niej. Wszystkie najważniejsze informacje dotyczące jazdy i komfortu pojawiają się więc wprost w polu widzenia kierowcy. Środkowa strefa komfortu oferuje natomiast pasażerowi na przednim siedzeniu optymalny dostęp do wszystkich funkcji informacji i komfortu. Z kolei aby optycznie uspokoić wnętrze, drastycznie zredukowano ilość przełączników i przycisków.
Wszechstronność materiałów i kolorów.

Wszechstronny charakter touringa serii 3 uwidacznia się również w koncepcji kolorystyczno-materiałowej, w której idealna równowaga i wartość kolorów, materiałów i wzorów podkreśla typowy dla serii 3 ekskluzywny i estetyczny wygląd.

Ważnym elementem stylistycznym są powierzchnie deski rozdzielczej, konsoli środkowej oraz drzwi z naturalnym rysunkiem skóry oraz delikatną fakturą elementów z tworzywa sztucznego.
Niewiarygodna różnorodność: 624 różne warianty kolorystyczne.
Opracowane specjalnie dla tej serii kolory wnętrza i karoserii oraz materiały obicia foteli wyróżniają ją spośród samochodów rodziny BMW. Krótko mówiąc, niewiarygodnie bogaty wybór kolorów i materiałów wykończeniowych daje klientowi niezwykłą swobodę stworzenia własnego stylu touringa serii 3. Co najmniej cztery różne wersje wykończenia wnętrza (tapicerka z tkaniny, ze sztucznej skóry, z tkaniny i skóry oraz w pełni skórzana) w różnych kombinacjach z dwunastoma kolorami lakieru, trzy uniwersalne kolory wnętrza (czarny, szary i beżowy), osiem kolorów listew ozdobnych (antracytowy, szary, beżowy, czarny, szary kwarcowy, niebieski, terakota i cytrynowy) oraz cztery różne warianty materiałów wykończeniowych (w kolorze drewna korzenia orzecha, z rysunkiem słoi topoli, z matowego tytanu lub delikatnie szlifowanego aluminium) składają się na nie mniej niż 624 różnych wariantów kolorystycznych, z których 472 rekomendują projektanci BMW.
Wszystkie kolory karoserii łączą się harmonijnie z odpowiednim kolorem wnętrza. Dzięki swemu odcieniowi i efektowi, jaki tworzą, kolory te nadają touringowi prawdziwie sportowy (Black II, Titanium Silver Metallic, Japan Red, Mystic Blue Metallic), nowoczesny (Arctic Metallic, Sparkling Graphite Metallic, Barrique Red Metallic, Sonora Metallic) lub elegancki charakter (Monaco Blue Metallic, Deep Green Metallic, Black Sapphire Metallic, Alpine White III).
3.
Napęd:
nowe standardy.
•
Sześciocylindrowy silnik benzynowy z magnezową skrzynią korbową i układem VALVETRONIC
•
Czterocylindrowy silnik benzynowy z układem VALVETRONIC i Double VANOS 
•
Sześcio- i czterocylindrowe silniki wysokoprężne o wysokich osiągach, z turbosprężarką VNT i chłodnicą powietrza doładowującego
•
Silniki wysokoprężne z filtrem cząsteczek sadzy

•
Skrzynie sześciobiegowe dla wszystkich modeli

Nabywca touringa BMW ma oczywiście wybór spomiędzy wszystkich silników dostępnych w serii 3. Wytrawny kolekcjoner, żądny cieszyć się wszechstronnością tego wyjątkowego kombi, nie musi rezygnować z filozofii BMW, głoszącej dynamiczną radość z jazdy. W związku z tym każdy model klasy touring jest odznaką tej bezkompromisowej syntezy radości z jazdy i codziennych właściwości jezdnych.
Wchodzące na rynek 17 września 2005 r. BMW serii 3 Touring dostępne będzie, z co najmniej trzema wersjami silnika benzynowego i dwoma wysokoprężnymi:

· 320i Touring, czterocylindrowy silnik benzynowy, 110 kW (150 KM), 200 Nm

· 
325i Touring, sześciocylindrowy silnik benzynowy, 160 kW (218 KM), 250 Nm
· 
330i Touring, sześciocylindrowy silnik benzynowy, 190 kW (258 KM), 300 Nm
· 320d Touring, czterocylindrowy silnik wysokoprężny, 120 kW (163 KM), 340 Nm
· 330d Touring, czterocylindrowy silnik wysokoprężny, 170 kW (231 KM), 500 Nm  
W terminie późniejszym pojawią się również czterocylindrowe silniki w modelach 318i oraz 318d, natomiast model 323i Touring dostępny będzie na rynkach pozaeuropejskich.

Rewolucja w budowie silników: nowy silnik sześciocylindrowy.
Wiele osób postrzega siłę marki BMW poprzez jej czołową pozycję w konstrukcji silników, zwłaszcza sześciocylindrowych silników rzędowych. Faktycznie, sześciocylindrowe jednostki BMW nieustannie zdobywały Międzynarodową Nagrodę dla Najlepszego Silnika, uznawaną przez konstruktorów jednostek napędowych za przemysłowego „Oskara”.
Nowy sześciocylindrowy silnik rzędowy o pojemności 3 litrów w modelu 330i Touring jest w porównaniu z poprzednikami zupełnie nową konstrukcją. Jako najbardziej nowoczesna jednostka napędowa na świecie silnik ten ustanawia nowe standardy kultury pracy, oferując najwyższą moc na litr pojemności, optymalny stosunek mocy do masy oraz najniższy poziom zużycia paliwa, co stawia go na zdecydowanie lepszej pozycji niż silniki konkurencyjnych marek.
Większa moc, większe osiągi – ale za to mniejsza masa, mniejsze zużycie paliwa i mniejsza emisja spalin.

Rozwijający maksymalną moc 190 kW/258 KM przy 6600 obr./min trzylitrowy silnik sześciocylindrowy posiada osiągi lepsze o 12 procent lub 20 kW/27 KM niż jego poprzednicy. Maksymalny moment obrotowy 300 Nm utrzymany jest w zakresie od 2500 do 4000 obr./min. Pomimo takich osiągów silnik waży zaledwie 161 kg, co czyni go najlżejszą w tej klasie jednostką sześciocylindrową na świecie, ze stosunkiem mocy do masy rzędu 1,18 kW lub 2,6 KM na 1 kg. 
W pełni zgodny z europejską normą emisji spalin Euro 4 oraz amerykańską normą ULEV II silnik jest wzorowy także pod względem ochrony środowiska naturalnego.

Magnez zamiast aluminium w celu redukcji masy silnika.

W celu redukcji masy silnika firma BMW wykorzystała po raz pierwszy w produkcji seryjnej magnez w konstrukcji skrzyni korbowej, płyty podstawowej i pokrywy głowicy cylindrów, co pozwoliło zmniejszyć masę o całe 30 procent. Skrzynia korbowa – największy element silnika – waży obecnie o 43 procent mniej niż porównywalny blok z żeliwa szarego, co daje jedną dziesiątą zmniejszenia zużycia paliwa.
Z powodu bardzo wysokiej – jak na produkowany seryjnie silnik – prędkości obrotowej 6650 obr./min konstruktorzy BMW zdecydowali się na zastosowanie tu tak zwanej struktury płyty podstawowej (bedplate), przeniesionej ze sportów motorowych. 
Wykonana z magnezu pokrywa głowicy cylindrów jest oznaką dążenia firmy BMW do zoptymalizowania inteligentnej lekkiej konstrukcji w celu zapewnienia jak największych korzyści kierowcom.

Układ VALVETRONIC teraz również w silniku sześciocylindrowym.

Sześciocylindrowy silnik BMW dostępny jest po raz pierwszy z systemem VALVETRONIC, kontrolującym fazy otwarcia oraz skok zaworów ssących w zależności od pozycji pedału gazu. Zmniejsza to nakład pracy w cyklu napełniania cylindrów i gwarantuje jeszcze większą oszczędność w zużyciu paliwa. Kolejną korzyść stanowi lepsza reakcja silnika.
Układ VALVETRONIC połączony jest z systemem płynnej regulacji faz rozrządu Double VANOS po stronie wlotu i wylotu. Zarówno jednostka sterująca VANOS, jak i koło łańcuchowe w sterowniku VANOS wykonane są całkowicie z aluminium.
Nowoczesne rozwiązania technologiczne, które słychać.

Kolejne innowacje podkreślają postęp osiągnięty w dziedzinie osiągów i wydajności: elektryczna pompa wodna działa autonomicznie i sterowana jest tylko i wyłącznie w oparciu o rzeczywiste zapotrzebowanie silnika na chłodzenie, niezależnie od bieżącej prędkości obrotowej. Oznacza to, iż zużywa ona o 90 procent mniej mocy niż tradycyjna pompa wodna.
Kolejnym przykładem są lekkie wałki rozrządu, ograniczone pod względem masy o 600 g w celu zwiększenia wydajności.

Napęd jednopaskowy agregatów pomocniczych, obywających się bez drugiego paska napędowego, oznacza większą niezawodność i jednocześnie mniejszą masę. Rezonansowy układ ssący, działający obecnie trzystopniowo, zapewnia z kolei jeszcze większy moment obrotowy przy mniejszej prędkości obrotowej silnika. To znów pozwala na rozszerzenie zakresu obrotowego, w którym silnik wykazuje zdolność do samoładowania. 
Wreszcie wypada wspomnieć o samym dźwięku sześciocylindrowego silnika, który gwarantuje niezwykłą radość na drodze: przepustnica spalin, sterowana przez układu sterowania silnikiem, zapewnia głębokie, soczyste brzmienie w zakresie mocy częściowych i przy pełnym obciążeniu.
Nowy poziom wydajności.

Pod względem tak osiągów, jak i wydajności 330i touring wyjątkowe standardy: rozpędzanie się od 0 do 100 km/h trwa 6,4 sekundy, a przyspieszenie od 80 do 120 km/h na czwartym biegu zajmuje jedynie 6,9 sekundy. Prędkość maksymalna ograniczona jest elektronicznie do 250km/h, a średnie zużycie paliwa w cyklu mieszanym UE wynosi 8,9 litra na 100 km.
Wszystko, tylko nie przeciętność: 2,5 litrowy silnik sześciocylindrowy.
Wyposażony w sześciocylindrowy silnik rzędowy o pojemności 2,5 litra 325i touring na pewno nie jest przeciętny: 160 kW/218 KM i 250 Nm momentu obrotowego w zakresie od 2750 do 4250 obr./min pozwalają temu atletycznemu kombi przyspieszać od 0 do100 km/h w jedyne 7,2 sekundy. Podobne osiągi pojazd uzyskuje przy przyspieszaniu od 80 do 120 km/h na piątym biegu w zaledwie 7,9 sekundy. Prędkość maksymalna to 243 km/h, a zużycie paliwa wynosi w cyklu mieszanym UE tylko 8,6 litra na 100 km.
W tym przypadku wrażenia jezdne oznaczają coś więcej niż tylko suche fakty i liczby: typowa dla BMW sześciocylindrowa rzędowa jednostka napędowa oferuje najwyższe w swej klasie standardy osiągów i dynamiki, spokojną i równomierną pracę w odpowiedzi na nawet najmniejszy nacisk pedału gazu. Oczywiście silnik wyposażony jest w układ VALVETRONIC, Double VANOS, technologię czterozaworową, adaptacyjną regulację spalania stukowego oraz rezonansowy układ ssący – technologie, które gwarantują większą oszczędność paliwa, a także niższą emisję spalin zgodnie z normami Euro 4 i ULEV II.
BMW 320i z czterocylindrowym silnikiem o wysokich osiągach.

Dwulitrowy silnik benzynowy dostępny w modelu 320i Touring oparty jest na dwulitrowym, rzędowym silniku czterocylindrowym, wykorzystywanym dotychczas w BMW 318i. Silnik został poddany gruntownej modernizacji, przez co oferuje obecnie więcej mocy i lepszą kulturę pracy przy jednoczesnym zredukowaniu zużycia paliwa i emisji spalin do minimum. Maksymalna moc tej jednostki to 110 kW/150 KM przy 6200 obr./min, a maksymalny moment obrotowy sięga 200 Nm przy 3600 obr./min. 
Przy takiej mocy przyspieszenie od 0 do 100 km/h zajmuje 9,4 sekundy, a od 80 do 120 km/h na czwartym biegu – zaledwie 9,6 sekundy. Prędkość maksymalna to aż 218 km/h.
Najlepsza w tej klasie dynamika jazdy i imponująca kultura pracy silnika.

Jednostka czterocylindrowa rozwija moc w sposób płynny i jednostajny, oferując bezprecedensowy w tej klasie standard dynamiki jezdnej. Kierowca odczuje korzyści zwłaszcza ze zwiększenia momentu obrotowego przy niższych prędkościach obrotowych silnika pracującego niezwykle równomiernie i płynnie w całym zakresie prędkości.
Dzięki wyjątkowej asymetrycznej konstrukcji przednich przekrojów rury i dostosowanemu do częstotliwości zapłonu silnika tłumikowi układ wydechowy zapewnia dynamiczne i sportowe brzmienie.
W dodatku średnie zużycie paliwa zmniejszyło się o około 2 procent do ekonomicznych 7,6 litra na 100 km, mierzonych według nowego europejskiego cyklu pomiarowego (NEDC). Nie trzeba też chyba wspominać, że silnik spełnia wymagania europejskiej normy emisji spalin Euro 4.
Duża moc i osiągi możliwe są dzięki zastosowaniu przede wszystkim układów VALVETRONIC i Double VANOS po stronie wlotowej i wylotowej. Dodatkowo układ ssący DISA umożliwia zmianę długości rezonansowego kolektora ssącego w zależności od obciążenia silnika. Działający w połączeniu z nowym układem sterowania silnikiem układ DISA pozwala osiągnąć poziom spontaniczności podczas przyspieszania znany dotąd tylko z silników sportowych wyposażonych w indywidualne przepustnice.
BMW 330d i 320d – mocne silniki wysokoprężne w touringu.

Dwóch z trzech nabywców touringa decyduje się obecnie na silnik wysokoprężny. Silniki wysokoprężne z modeli 330d i 320d przyczynią się z pewnością do promowania jakości tego typu silników w nowym touringu serii 3, ponieważ wykazują cechy sportowego diesla BMW i właściwości typowe dla marki.
BMW 330d Touring oferuje najwyższy standard dynamiki: ten dynamiczny silnik wysokoprężny, wyposażony w Common Rail drugiej generacji, rozwija z sześciu cylindrów maksymalną moc 170 kW/231 KM i moment obrotowy rzędu 500 Nm, utrzymując maksymalny moment w zakresie od 1750 do 3000 obr./min. W efekcie silnik uzyskuje najlepszą w tym segmencie dynamikę, komfort jazdy, moc i moment obrotowy, przyspieszając od 0 do 100 km/h w 6,8 sekundy, a w 5,2 sekundy od 80 do 120 km/h na czwartym biegu. Prędkość maksymalna to z kolei 248 km/h. 
Jak widać, dane te zbliżone są do osiągów samochodu sportowego, a nie limuzyny kombi.

Najlepiej sprzedający się 320d touring z jeszcze większą mocą i osiągami.

Dwulitrowy silnik wysokoprężny to najbardziej popularna wersja w gamie silników touringa, gdzie większość klientów decyduje się zazwyczaj na model 320d. Maksymalna moc czterocylindrowej jednostki napędowej to obecnie 120 kW/163 KM przy 4000 obr./min (+10 kW), maksymalny moment obrotowy równy jest imponującym 340 Nm w zakresie od 2000 do 2750 obr./min (+10 Nm). 
Osiągi pojazdu są odzwierciedleniem wielkiej mocy, ponieważ model 320d przyspiesza od 0 do 100 km/h w 8,6 sekundy, a od 80 do 120 km/h na czwartym biegu w jedyne 7,1 sekundy. Prędkość maksymalna to całe 223 km/h.
Sportowych silników wysokoprężnych BMW nie da się porównać z innymi jednostkami także pod względem zużycia paliwa: zużywający zadziwiająco mało, bo zaledwie 5,9 litrów oleju napędowego według nowego europejskiego cyklu pomiarowego, dwulitrowy czterocylindrowy silnik wysokoprężny BMW jest niezwykle ekonomiczną jednostką napędową. Jednocześnie spełnia on wszelkie, nawet najsurowsze wymogi europejskiej normy emisji spalin Euro4.
Spalający zaledwie 6,7 litra oleju napędowego na 100 km trzylitrowy silnik sześciocylindrowy jest równie oszczędny; wymagania normy Euro 4 są oczywiście spełnione. Oba modele silników wysokoprężnych dostępne są standardowo z filtrem cząsteczek stałych.
Unowocześniona technologia Common Rail gwarantuje jeszcze wydajniejszą dynamikę.

Oba silniki wysokoprężne ustanawiają standardy w zakresie kultury pracy i ogólnej wydajności. Jest to głównie rezultat wałków wyrównoważających oraz unowocześnionej technologii Common Rail: działając przy ciśnieniu systemu do 1600 barów oraz za pomocą wtryskiwaczy pozwalających uzyskać wielokrotny wtrysk paliwa, liniowy przebieg wtrysku oraz ilość wtryskiwanego paliwa w granicach minimalnej tolerancji, nowoczesna technologia Common Rail zapewnia jeszcze bardziej precyzyjny wtrysk paliwa do komór spalania. Kolejną zaletą jest to, że paliwo zostaje rozpylone efektywniej, na jeszcze drobniejsze cząsteczki, dostarczając więcej mocy przy niższym poziomie hałasu i zmniejszonym zużyciu paliwa.
Turbosprężarka ze zmienną geometrią turbiny.

Aby uzyskać odpowiednio wysoki poziom mocy silnika na 1 litr pojemności, turbosprężarka ma zmienną geometrię turbiny i wyposażona jest w elektryczny nastawnik łopatek. Technologia zmiennej geometrii turbiny (Variable Nozzle Turbine) umożliwia optymalne dostosowanie charakterystyki turbosprężarki do danego trybu pracy silnika. Geometria łopatek i chłodnica powietrza doładowującego zostały odpowiednio zmodernizowane, co jeszcze bardziej poprawiło wydajność turbiny i sprężarki. Układ ssący posiada możliwość wyłączania kanałów oraz funkcję sterowania przepływu płynu chłodzącego w celu optymalizacji mocy, zużycia paliwa i emisji spalin.
Uruchamianie silnika jednym przyciskiem.

Aby uruchomić silnik wszystkich modeli, wystarczy nacisnąć przycisk startowy; wszystkie pozostałe procesy aż do uzyskania równomiernej pracy silnika odbywają się automatycznie.

Skrzynie sześciobiegowe dla wszystkich modeli.

Krótkie skoki dźwigni, spokojna praca oraz precyzyjne prowadzenie dźwigni przy zastosowaniu stałej, równomiernej siły to typowe cechy sześciobiegowej skrzyni manualnej, dostępnej w wyposażeniu standardowym. Dzięki dodatkowemu biegowi i dokładniejszemu stopniowaniu przełożeń oraz większemu zakresowi przełożeń pomiędzy najniższym a najwyższym biegiem kierowca ma możliwość dopasowania zmiany biegów do wymagań jezdnych, pokonując płynnie kolejne stopnie prędkości. Jest to niewątpliwą zaletą podczas ruszania, gdyż pierwszy bieg zaprojektowano w sposób zapewniający doskonałą trakcję i siłę napędową. Kolejna korzyść wynikająca z niższych prędkości obrotowych silnika to zmniejszenie zużycia paliwa o blisko 4 procent.
Jeszcze bardziej precyzyjne i płynne przełączanie biegów.

System zmiany biegów został zmodyfikowany tak, by zagwarantować jeszcze bardziej precyzyjne i płynne wykorzystanie dźwigni zmiany przełożeń, dlatego zawiera on teraz wewnętrzną prowadnicę dźwigni. Z kolei nowa synchronizacja niebywale zwiększa komfort przełączania biegów.
Przekładnia ma wysokie uzębienie o wyjątkowo dużym kącie nachylenia bocznego i zoptymalizowanym pokryciu. Dla klienta oznacza to jeszcze cichszą pracę przekładni.
Automatyczna skrzynia biegów z funkcją Steptronic: przełączanie automatyczne lub manualne.
Automatyczna skrzynia biegów zapewnia ogromny komfort. Dodatkowy szósty bieg sprawia, że całkowity zakres przełożeń pomiędzy najniższym i najwyższym biegiem zwiększa się o prawie 22 procent, a same przełożenia są krótsze w celu zwiększenia osiągów i zredukowania zużycia paliwa. 
Kolejną zaletą skrzyni automatycznej jest bardzo harmonijne przechodzenie z jednego do drugiego biegu oraz to, że funkcja Steptronic umożliwia kierowcy również manualną zmianę biegów – musi on tylko przesunąć dźwignię na odpowiedni tor przełączania.

Przełożenia dostosowane do każdego modelu.

Sekretem wspaniałej dynamiki jazdy nowego touringa serii 3 jest z pewnością zindywidualizowane przełożenie napędu dla różnych kombinacji silnika i skrzyni biegów. Cecha ta dodaje jedynie blasku harmonii układu przeniesienia napędu, zapewniając jeszcze lepszą dynamikę jazdy przy o wiele niższym zużyciu paliwa.
4.
Układ jezdny:
wymierny postęp w popisowej dyscyplinie BMW.
•
Najlepszy układ jezdny w swojej klasie

•
Oś przednia o lekkiej konstrukcji i pięciowahaczowa oś tylna

•
Aktywny układ kierowniczy drugiej generacji

•
Układ DSC wzbogacony o aktywny układ kontroli stabilności przyczepy

•
Czasy okrążeń na torze Nürburgring identyczne ze sportową limuzyną BMW

Jeszcze nigdy samochód BMW typu kombi nie oferował tyle zwinności, co nowy touring serii 3. Zawdzięcza ją przede wszystkim większej prędkości i osiągom, jak również aktywnemu bezpieczeństwu, utrzymanemu na niespotykanym dotąd poziomie. W idealnym zestawieniu układu przeniesienia napędu i karoserii kierowca od razu wyczuje tchnienie nowoczesności, zwłaszcza w układzie jezdnym, ponieważ nowy touring gwarantuje jeszcze lepszą stabilność toru jazdy, reaguje dokładnie i spontanicznie na kierownicę oraz oferuje optymalne właściwości układu hamulcowego.
Idealny układ: optymalny rozkład masy na osie w połączeniu z napędem na oś tylną.
Idealna równowaga masy na osiach, zoptymalizowany pod kątem dynamiki jezdnej napęd tylny oraz układ kierowniczy wolny od wpływów napędu – to warunki, które pozwalają wysunąć się na prowadzenie w dziedzinie właściwości układu jezdnego i zawieszenia. Kolejną zaletą napędu na oś tylną jest bardzo dobra trakcja, niezbędna zwłaszcza podczas holowania ciężkiego ładunku.
Najszybsze czasy okrążeń na torze w Nürburgring.

Pod względem prowadzenia i zwinności touringa serii 3 można z łatwością porównać ze sportową limuzyną serii 3, która znana jest z prędkości i osiągów. Cechy te widoczne są zwłaszcza podczas jazd testowych, przeprowadzanych na słynnej Pętli Północnej toru wyścigowego Nürburgring. Z wynikiem 8 minut i 49 sekund nowy touring serii 3 jest lepszy od modelu poprzedniego o 9 sekund, co wyraźnie odróżnia oba pojazdy pod kątem osiągów, ale jest też dowodem na niezwykły postęp, którego inżynierowie BMW dokonali w budowie układu jezdnego.
Lepsze osiągi uzyskane są dzięki zwiększeniu rozstawu osi o 35 milimetrów oraz rozstawu kół przednich i tylnych o 29 milimetrów, jak również z powodu idealnego zestrojenia osi, zawieszenia, amortyzacji, układu kierowniczego oraz systemów regulacji układu jezdnego w harmonijną całość i ich perfekcyjne współgranie z napędem i karoserią.
Jeszcze więcej dynamiki dzięki osi przedniej o lekkiej konstrukcji.
Oś przednia z podwójnymi przegubami, wyposażona w 2 wahacze poprzeczne i kolumny amortyzujące, umożliwia optymalne dostrojenie kinematyki i elastokinematyki pod kątem zwinności i dynamiki jazdy. Konstrukcja ta zapewnia wysoką sztywność przy możliwie najniższej masie, ponieważ wahacze wleczone, wahacze poprzeczne, łożyska wahliwe i rama pomocnicza wykonane są w całości z aluminium. Takie rozwiązania wspomagają również działanie superprecyzyjnego układu kierowniczego, posiadającego tak typową dla BMW sportową i bezpośrednią charakterystykę. 
Wszystko to może być dostatecznym dowodem na wyższość BMW nad modelami konkurencyjnych marek pod względem standardu lekkich technologii konstrukcyjnych.

Nowa pięciowahaczowa oś tylna.

Zupełnie nowa pięciowahaczowa oś tylna wykazuje wszystkie cechy dynamiki jezdnej, które powinien posiadać nowy touring o zwinnym charakterze. Wyposażony nie mniej niż pięć wahaczy na każdym kole układ zawieszenia pozwala na bardzo precyzyjne i indywidualne określenie wirtualnych punktów kinematycznych. 
Wzmocnione punkty mocowania i uchwyty we wsporniku koła, niezwykle sztywne wahacze, równie sztywna rama zawieszenia tylnego i wahacze łączące zawieszenie z karoserią nadwoziem samochodu na uzyskanie elastokinematyki gwarantującej precyzyjne prowadzenie koła w całym zakresie skoku amortyzatorów, niezbędne do uzyskania optymalnych właściwości jezdnych. Ponadto oś tylna ze względu na krótkie, skuteczne ramiona dźwigni niemal nie reaguje na zakłócenia.
Ponieważ pięciowahaczowa oś tylna dodatkowo oferuje bardzo wysoki komfort jazdy, idealnie rozwiązuje ona problem pogodzenia dynamiki jazdy z komfortem. Dochodzi do tego bardzo harmonijne dostrojenie sprężyn i amortyzatorów, które podkreśla atrakcyjny dla kierowcy charakter pojazdu. Dla kierowców o szczególnie sportowych ambicjach dostępny jest zawieszenie sportowe, w którym nadwozie obniżone jest o 15 milimetrów.
Aktywny układ kierowniczy BMW – wzorem do naśladowania.

Swoje typowe atrybuty, takie jak radość z jazdy, komfort i bezpieczeństwo jazdy, BMW zawdzięcza w ogromnej mierze zastosowaniu zębatkowej przekładni kierowniczej z hydraulicznym wspomaganiem, gwarantującej kierowcy doskonałą reakcję. Jednak konflikt pomiędzy zwinnością, stabilnością i komfortem można rozwiązać tylko za pomocą sterowanego elektronicznie aktywnego układu kierowniczego ze zmiennym przełożeniem i dodatkowymi funkcjami zwiększającymi dynamikę i stabilność jazdy.
W modelach sześciocylindrowych aktywny układ kierowniczy BMW ze wspomaganiem Servotronic dostępny jest w wyposażeniu dodatkowym: aktywny układ kierowniczy optymalnie dostosowuje wymagany kąt skrętu do prędkości pojazdu, a w tym samym czasie funkcja Servotronic reguluje moment skrętu odpowiednio do prędkości jazdy i kąta skrętu kierownicy. Oba systemy współpracują więc ze sobą w sposób idealny.
Więcej radości z jazdy.

Aktywny układ kierowniczy zmienia przełożenie układu kierowniczego stosownie do prędkości jazdy, w żaden sposób nie wpływając na reakcję kierownicy podczas zmiany przełożenia z bardziej bezpośredniego przy mniejszych prędkościach jazdy do około 100 km/h na mniej bezpośrednie przy większych. Rezultatem tego jest większa zwinność pojazdu w terenie miejskim lub górzystym oraz większa stabilność podczas jazdy przy dużych prędkościach na autostradach i drogach szybkiego ruchu. Podczas postoju do całkowitego skrętu kół od lewej do prawej wystarczą niespełna dwa obroty kierownicy.
Zanim seria 3 wymknie się spod kontroli, na pomoc rusza aktywny układ kierowniczy, wykonując odpowiedni manewr kontrujący.
Podczas hamowania na powierzchniach o różnej przyczepności stosowane jest aktywna ingerencja układu kierowniczego w celu stabilizacji pojazdu: jeśli przykładowo kierowca hamuje przy jednostronnym poślizgu hydrodynamicznym (aquaplaning), układ ABS ustawia różną siłę hamowania w kołach przednich. Wytworzone w ten sposób odchylenie kierunkowe wymagało dotychczas interwencji kierowcy w celu utrzymania kursu pojazdu. Teraz funkcje kontrujące przejęte zostały przez aktywny układ kierowniczy BMW, który reaguje szybciej i precyzyjniej niż kierowca. Dlatego w razie konieczności (np. w przypadku nadsterowności pojazdu) układ ten koryguje zbyt mocny skręt kół, stabilizując tym samym pozycję pojazdu. W rezultacie cały proces kierowania staje się łatwiejszy, bezpieczniejszy i bardziej zwinny, ponieważ interwencja zarówno hamulców, jak i systemu sterowania silnikiem ograniczona jest do minimum.
Udoskonalony układ dynamicznej kontroli stabilności z dodatkowym czujnikiem sterującym.

BMW serii 3 Touring wyposażone jest w układ dynamicznej kontroli stabilności DSC najnowszej generacji. Nowością w układzie DSC w modelach czterocylindrowych jest rejestrujący polecenia kierowcy czujnik nacisku. Z kolei w modelach sześciocylindrowych układ DSC zawiera cztery dodatkowe czujniki ciśnienia, służące do określenia ciśnienia hamowania oraz , analogicznie, ciśnienia w układzie hydraulicznym, co wprowadza nową jakość w systemie kontroli ciśnienia.
Układ DSC – głównym elementem elektroniki samochodowej.

Układ DSC staje się powoli głównym układem elektronicznym pojazdu. Oprócz funkcji ABS układ DSC składa się obecnie z następujących funkcji podstawowych:
•
Automatyczna kontrola stabilności (ASC) zapobiega buksowaniu kół podczas ruszania lub przyspieszania, uniemożliwiając utratę kontroli nad tylną częścią pojazdu.
•
Automatyczna kontrola odchylenia kierunkowego (AYC) rozpoznaje warunki niestabilnej jazdy i poprzez interwencję w układ sterowania silnikiem oraz układ hamulcowy, pozwala utrzymać bezpieczny tor jazdy samochodu. 

•
Układ regulacji momentu hamującego silnika (EDFC) zapobiega blokowaniu kół podczas hamowania silnikiem i zmniejsza skutki gwałtownej redukcji biegu
•
Układ kontroli hamowania na zakrętach (CBC) zapobiega poślizgom i buksowaniu kół, rozkładając siły hamowania niesymetrycznie i wyhamowując lekko wewnętrzne koło tylne na zakrętach. 

•
Elektroniczny rozkład siły hamowania (EBFD) skraca drogę hamowania dzięki dostosowaniu sił hamowania działających na tylną oś do obciążenia pojazdu. 

•
Układ dynamicznej regulacji hamulców (DBC) zwiększa ciśnienie hamujące podczas nagłego hamowania w celu uzyskania krótszej drogi hamowania. 

•
Układ dynamicznej kontroli trakcji (DTC) gwarantuje maksymalną przyczepność podczas jazdy na luźnej nawierzchni, ponieważ układ DSC interweniuje częściej niż dotychczas. Aktywację układu DTC powoduje naciśnięcie przycisku DTC.

•
Układ kontroli stabilności przyczepy rozpoznaje ruchy wahadłowe przyczepy i automatycznie uaktywnia hamulce w celu stabilizacji pozycji pojazdu (patrz str. 27).
Dodatkowe funkcje zintegrowane w układzie DSC, między innymi stały wskaźnik zużycia okładzin hamulcowych wraz z obliczaniem pozostałej do przejechania drogi lub połączenie układu DSC z elektryczną blokadą kolumny kierownicy, pozwalają zarówno określić czas wymiany okładzin hamulcowych, jak i skutecznie zabezpieczyć pojazd przed kradzieżą.
Nowe funkcje układu DSC dla modeli sześciocylindrowych.

Poza funkcjami „podstawowymi” w modelach sześciocylindrowych układ DSC zawiera również udoskonaloną regulację ciśnienia hamowania oraz inne funkcje dodatkowe:

•
Asystent ruszania przez chwilę utrzymuje pozycję pojazdu po zwolnieniu hamulca ręcznego, umożliwiając ruszenie i zapobiegając staczaniu się pojazdu na wzniesieniach.
•
Funkcja miękkiego zatrzymywania redukuje niestabilność pojazdu w końcowej fazie hamowania na krótką chwilę przed całkowitym zatrzymaniem pojazdu.

•
Kompensacja efektu przegrzania hamulców utrzymuje niezmiennie ich skuteczność poprzez zwiększanie ciśnienia hamowania odpowiednio do temperatury. W związku z tym nawet wtedy, gdy kierowca naciska pedał hamulca z tą samą siłą, hamowanie przebiega w sposób niezakłócony, bez względu na efekt zmniejszania się skuteczności hamowania z powodu przegrzania.

•
Funkcja gotowości hamulców pozwala na szybszy wzrost ciśnienia w układzie hamulcowym podczas nagłego hamowania:, gdy kierowca nagle zdejmuje z pedału gazu, okładziny hamulcowe na chwilę przybliżają się do tarcz hamulcowych.

•
Funkcja suszenia tarcz hamulcowych optymalizuje reakcję hamulców na mokrych nawierzchniach: okładziny hamulcowe poinformowane przez czujnik deszczu lub wycieraczki szyb w określonych odstępach lekko przylegają do tarcz hamulcowych w celu usunięcia z nich warstwy wody.
•
Aktywny efekt hamowania to udoskonalona funkcja tempomatu, która zachowuje wartość ustalonej uprzednio prędkości również przy zjeździe w dół po stoku.

•
Aktywny tempomat ACC uzupełnia tempomat z funkcją kontroli prędkości o automatyczną regulację odstępu.
•
Kompensacja sił odchylenia (patrz aktywny układ kierowniczy na str. 25).

Układ kontroli stabilności przyczepy – większe bezpieczeństwo podczas holowania przyczepy.
Samochody osobowe holujące przyczepę są uczestnikami prawie 2 procent wszystkich wypadków drogowych na autostradach w Niemczech. Jedną z przyczyn tej sytuacji są ruchy wahadłowe wokół osi pionowej, jakim ulega pojazd z przyczepą w zależności od prędkości jazdy. Kolejną przyczyną jest brak doświadczenia w holowaniu przyczepy oraz zbyt późna lub błędna reakcja kierowcy na zaistniałe niebezpieczeństwo.
Mając powyższe na uwadze, układ kontroli stabilności przyczepy bezzwłocznie rozpoznaje taki niebezpieczny ruch wahadłowy i automatycznie wyhamowuje samochód, uruchamiając także hamulce przyczepy w celu ustabilizowania obu pojazdów.
Układ kontroli stabilności przyczepy nie jest w stanie zapobiec ruchom wahadłowym, ale odpowiednio wcześnie rozpoznaje związane z nimi ryzyko: po przekroczeniu pewnej granicy układ ten spowalnia samochód w celu ustabilizowania obu pojazdów. Działanie to świetnie współdziała z amortyzatorami antyprzechyłowymi, pozwalając uzyskać wyższą prędkość krytyczną, przy której istniejący ruch wahadłowy ani nie zwiększa się, ani nie zmniejsza. W samochodach wyposażonych w amortyzatory antyprzechyłowe układ działa w ten sam sposób, tyle że przy większej prędkości.
Aktywny tempomat ACC obserwuje sytuację na drodze.

Oferowany w wyposażeniu dodatkowym aktywny tempomat ACC to z pewnością „inteligentny” system kontroli prędkości. Za pomocą radarowego czujnika odstępu tempomat rozpoznaje prędkość i odległość poprzedzającego pojazdu, pozwalając kierowcy wybrać cztery różne ustawienia odległości. Jeśli dojdzie do przekroczenia ustalonego odstępu, tempomat ACC, lekko wyhamowując, dopasowuje prędkość do samochodu poprzedzającego. Gdy tor jazdy będzie znów wolny, tempomat ACC przyspieszy do żądanej prędkości i zacznie pracować jak wcześniej.
Tempomat ACC jest szczególnie przydatny podczas jazdy na autostradach lub drogach szybkiego ruchu, gdzie kierowca może cieszyć się komfortowym prowadzeniem pojazdu, bez konieczności ciągłego dostosowywania prędkości. Innymi słowy – kierowca nie musi już nieustannie używać pedałów gazu i hamulca, ponieważ robi to za niego sam samochód.
Wydajne hamulce o lekkiej konstrukcji.

Hamulce w nowym touringu serii 3 dzięki obniżonemu ciężarowi i wysokiej odporności gwarantują długotrwałą skuteczność.

Będący częścią koncepcji Condition Based Service CBS (przeglądy wykonywane są w razie potrzeby, stan poszczególnych podzespołów nadzorowany jest poprzez czujniki) nieustanny monitoring stopnia zużycia okładzin hamulcowych pozwala określić dystans pozostały do wymiany okładzin. Informacje te używane są również przez system serwisowania CBS w celu poinformowania kierowcy o zbliżającym się terminie przeglądu. Funkcję tę oferuje wyłącznie firma BMW.
Uszkodzenia opony są rzadkie, ale bardzo nieprzyjemne.

Aby zapewnić optymalną wydajność i komfort w przypadku przebicia opony, w nowym touringu serii 3 BMW w wyposażeniu standardowym oferuje pakiet bezpiecznych opon Runflat System Component RSC: opony RSC ze specjalnymi obręczami EH2 (extended hump) i elektronicznym czujnikiem uszkodzenia opony TDI natychmiast informuje kierowcę o utracie ciśnienia w oponie, a ponadto pozwala mu kontynuować jazdę nawet z całkowicie pustą oponą. Układy ABS, ASC i DSC działają normalnie.
Konstrukcja obręczy EH2 zapobiega zsunięciu się opony z obręczy w razie nagłego spadku ciśnienia. Te „samonośne” opony umożliwiają jazdę z maksymalną prędkością 80 km/h na odcinku od 50 do 250 km nawet przy całkowitej utracie ciśnienia, w zależności od obciążenia pojazdu. 
W 8 na 10 przypadków utrata ciśnienia w oponie to proces powolny i stopniowy, co umożliwia pokonanie do 2000 km przed koniecznością naprawy lub wymiany koła.

Kolejna funkcja systemu – sygnalizacja uszkodzenia opony TDI stale porównuje prędkość kół w celu monitorowania ciśnienia powietrza w oponach, dając kierowcy zarówno optyczne, jak i akustyczne ostrzeżenie w razie jakiegokolwiek spadku ciśnienia.
Znacznie mniejsze ryzyko wypadku.

Pakiet bezpiecznych opon RSC (Runflat System Component Safety Package) zwiększa bezpieczeństwo i komfort jazdy: nawet podczas utraty ciśnienia w oponie, BMW serii 3 Touring wyposażone w RSC daje się łatwo prowadzić, także niezbyt wprawnym kierowcom. Kolejną zaletą w razie przebicia opony jest brak konieczności zatrzymania się w miejscach potencjalnie niebezpiecznych, np. na zakręcie, w tunelu, na odcinku robót drogowych czy w innych podobnych miejscach. Kierowca może więc zaoszczędzić czas i energię, mając możliwość kontynuacji jazdy i wymiany opony w jakimkolwiek warsztacie po drodze. Ponadto można nareszcie zrezygnować z koła zapasowego, podnośnika i narzędzi – oznacza to mniejszą masę, który pozytywnie wpływa na dynamikę jazdy i zmniejszenie zużycia paliwa.
5.
Karoseria:
bardziej przestronna, lżejsza i bezpieczniejsza.
•
Lekka karoseria w konstrukcji szachulcowej
•
Zaprojektowana pod kątem możliwie najlepszych rezultatów w testach zderzeniowych EuroNCAP

•
Najlepsze rezultaty w testach zderzeń bocznych i tylnych według standardów amerykańskich

•
Ulepszony system pasów bezpieczeństwa dla optymalnej ochrony pasażerów

•
Bardziej precyzyjna aktywacja poduszek powietrznych i napinaczy pasów bezpieczeństwa
BMW serii 3 Touring urosło pod każdym względem: o 42 milimetry na długość, 78 milimetrów na szerokość i 9 milimetrów na wysokość. Wpłynęło to korzystnie na komfort pasażerów, pojemność bagażnika oraz dynamikę jazdy, a zwiększenie rozstawu osi o 35 milimetrów pozwoliło zmniejszyć drgania pojazdu. Czynnikiem, który uległ szczególnej poprawie, jest bezpieczeństwo pasywne dzięki uzyskaniu o 25 procent większej sztywności karoserii touringa. Pomimo to samochód nie jest cięższy od swoich poprzedników – pomimo większej karoserii i udoskonalonego wyposażenia stracił on nawet 15 kg masy dzięki zastosowaniu lekkiej konstrukcji.
Dlatego też touring oferuje więcej przestrzeni, komfortu i bezpieczeństwa w połączeniu z jeszcze lepszą dynamiką i mniejszym zużyciem paliwa.

Konsekwentne wykorzystanie postępu w technologii stali.

BMW 3 Series Touring czerpie największe korzyści z nowatorskich rozwiązań technologii stali i kształtowania stali poprzez np. wykorzystanie takich rodzajów stali, które wykazują się ogromną odpornością przy relatywnie małych przekrojach poprzecznych. Dla przykładu, stal wielofazowa o podwyższonej wytrzymałości jest idealnym materiałem do konstrukcji punktów bezpieczeństwa karoserii. Z kolei inne rodzaje stali są obecnie łatwiejsze w kształtowaniu. Poza tym wszystkie punkty struktury nośnej pojazdu, które narażone są na duże obciążenia, wykonane są w konstrukcji szachulcowej.
Innowacyjna koncepcja bezpieczeństwa w znaczący sposób przyczynia się do zapewnienia wyjątkowego bezpieczeństwa w razie zderzenia. Już dziś można przypuszczać, iż touring uzyska najlepsze rezultaty w surowych frontowych testach zderzeniowych EuroNCAP.
Uderzenie od tyłu przy prędkości 80 km/h podczas postoju pojazdu.

Część tylna pojazdu kombi to zazwyczaj słaby punkt tego typu modelu, ponieważ klapa tylna uniemożliwia wprowadzenie poziomej struktury nośnej pomiędzy krawędzią załadunkową a dachem. Struktura ta musi być za to niezwykle lekka i cienka.
W związku z tym przeciętne auto miałoby duży problem z przejściem przez nowy amerykański test zderzeniowy FMVSS 301, w którym sztywna bariera uderza w tył pojazdu z prędkością 80 km/h i z 70-procentowym pokryciem. Touring serii 3 pomyślnie wytrzymuje nawet takie niewyobrażalne siły uderzenia.
Kolejną zaletą jest to, że koszt naprawy karoserii obniżono do minimum, co skutkuje niskimi składkami ubezpieczeniowymi.

Ochrona pasażerów na najwyższym poziomie.

System pasów bezpieczeństwa zawiera napinacze pasów oraz ograniczniki siły naciągu. Zaczep pasa przymocowany jest teraz bezpośrednio do ramy fotela, dzięki czemu pas lepiej przylega do ciała. Jego działanie przebiega również płynnie i bez zakłóceń.
Dostosowane do pasażerów różnego wzrostu i budowy ciała ulepszone górne zaczepy pasów eliminują możliwość nieprawidłowego ustawienia. Również dwa tylne fotele posiadają zoptymalizowane pasy z napinaczami i ogranicznikami siły naciągu. Fotel środkowy wyposażony jest w tradycyjny trzypunktowy pas bezpieczeństwa. Wszystkie zagłówki foteli tylnych można złożyć w celu zapewnienia kierowcy optymalnego pola widzenia.
Poduszki powietrzne kierowcy i pasażera uruchamiane są dwustopniowo w zależności od siły zderzenia. Dzięki nowym, niezawierającym szkodliwych substancji generatorom gazu zmniejszone jest dymienie podczas pirotechnicznego wyzwolenia poduszek powietrznych.
Kierowca i pasażer na przednim siedzeniu są dodatkowo zabezpieczani przez poduszki powietrzne piersiowo-biodrowe wbudowane w fotel. Umieszczona w fotelu poduszka „przesuwa” się wraz z fotelem, odpowiednio do pozycji siedzącego. 
Kolejnym udogodnieniem są kurtynowe poduszki chroniące głowę kierowcy i pasażerów siedzących z przodu i z tyłu: kurtyny wbudowane są w konstrukcję okien od słupka przedniego aż po tylny, w razie wypadku zapewniając dodatkową ochronę również przed odłamkami szkła.
Skuteczna ochrona dzieci: trzy mocowania fotelików dziecięcych Isofix.
Za pomocą stosowanego na całym świecie systemu bezpieczeństwa Isofix specjalne foteliki dziecięce można szybko i bezpiecznie mocować do stałych zaczepów Isofix. W nowym BMW serii 3 Touring zaczepy Isofix znajdują się na przednim fotelu pasażera oraz na bocznych fotelach tylnych.
Centralny elektroniczny system bezpieczeństwa koordynujący wszystkie funkcje bezpieczeństwa.

Centralny elektroniczny system bezpieczeństwa koordynuje zwłaszcza skuteczność i precyzyjną aktywację poduszek powietrznych. Jego czujniki umożliwiają sterowanie tylko tymi komponentami pirotechnicznymi, które faktycznie służą ochronie pasażerów w danej sytuacji. Czujniki pozwalają na dostatecznie wczesne wykrycie zderzenia i w ułamku sekundy aktywują elementy systemu bezpieczeństwa pojazdu.
Elektroniczny system bezpieczeństwa steruje również tak zwanymi funkcjami pozderzeniowymi. Ma to na celu zwiększenie bezpieczeństwa i możliwości uratowania pasażerów podczas wypadku, np. poprzez otwarcie centralnego zamka i włączenie oświetlenia wnętrza oraz świateł awaryjnych.
Począwszy od określonej siły zderzenia wyłączana jest przykładowo pompa paliwowa, a bezpieczny zacisk akumulatora ingeruje w instalację elektryczną pojazdu, aby zapobiec zwarciom. W takim przypadku osobne podłączenie do sieci pokładowej zapewnia działanie ważnych funkcji, takich jak światła, światła awaryjne lub automatyczna funkcja wzywania pomocy.
6.
Bagażnik:
inteligentne rozwiązania w eleganckim opakowaniu.
•
Otwierana oddzielnie tylna szyba

•
Automatyczne otwieranie przegrody przedziału pasażerskiego

•
Schowek z odwracaną podłogą

•
Większy komfort dzięki funkcjonalnemu pakietowi bagażowemu 
Ogromny bagażnik eleganckiego touringa serii 3 jest od zewnątrz prawie niewidoczny. Ale zwiększenie jego rozmiarów pomiędzy słupkami C i D powoduje, iż jest on większy niż bagażniki poprzednich modeli: bagażnik ma pojemność od 460 litrów, mierząc do wysokości tylnych siedzeń, aż do 1385 litrów po zupełnym złożeniu foteli.
Oddzielnie otwierana tylna szyba.

BMW serii 3 Touring jest jedynym samochodem w swoim segmencie, który wyposażony jest w oddzielnie otwieraną tylną szybą w celu łatwego ładowania i wyjmowania bagażu. Zalety tego typu systemu są szczególnie widoczne w codziennym użytkowaniu, np. gdy tył auta zaparkowany jest blisko muru lub drzewa, co uniemożliwia otwarcie klapy, ale pozwala na podniesienie tylnej szyby. Poza tym, ponieważ szyba jest lżejsza w porównaniu do klapy, bez problemu można otworzyć ją jedną ręką lub z stojąc boku.
Pokrywa bagażnika z funkcją otwierania komfortowego.

Po raz pierwszy w historii BMW serii 3 Touring wyposażone jest w funkcję komfortowego otwierania pokrywy bagażnika: Pokrywa podnosi się automatycznie podczas otwierania tylnej szyby, umożliwiając tym samym łatwy i szybki dostęp do przestrzeni załadunkowej. Zaletą praktyczną jest to, że nie ma potrzeby uprzedniego stawiania toreb na podłodze w celu ręcznego złożenia pokrywy. Pociągnięcie pokrywy powoduje jej automatyczny powrót do wcześniejszej pozycji i chroni zawartość bagażnika przed wzrokiem osób niepożądanych. Pokrywa dostępna jest z siatką oddzielającą, rozciągniętą tuż za oparciami tylnych siedzeń lub , w przypadku złożonych foteli – od podłogi bagażnika po linię podsufitki. Dzięki temu przedział bagażowy można zapełnić aż po poziom dachu bez obawy, że jakieś przedmioty wpadną do kabiny pasażerskiej.
Więcej przestrzeni podczas podróży i wakacji.

Podczas podróży z rodziną właściciel touringa serii 3 doceni z pewnością ilość przestrzeni za oparciami tylnych foteli, w której bez żadnego problemu zmieści się komplet walizek złożony z dwóch dużych i jednej średniej walizki z twardego materiału oraz jednej dużej torby. Alternatywnie w bagażniku zmieścić można trzy 46-calowe torby golfowe o maksymalnej wadze 540 kg.
Aby zapewnić wygodny załadunek przedziału bagażowego, konstrukcja tylnego zderzaka schodzi głęboko w dół, obniżając wysokość krawędzi załadunkowej do zaledwie 59 centymetrów. Ponieważ klapa tylna podnosi się do imponujących 199 centymetrów, zmieści się pod nią nawet wysoki kierowca. Wszystkie te cechy zwiększają wartość praktyczną touringa serii 3.
Składane oparcia tylnych siedzeń.

Tylna kanapa dzieli się asymetrycznie, lecz praktycznie na sekcje w stosunku 40:60, z których każda składa się osobno, tworząc prawie płaską podłogę.

Bagażnik we wszystkich wersjach modelowych wykończony jest tapicerką, co nadaje BMW serii 3 Touring wyjątkowo elegancki i wyrafinowany wygląd pomimo dużych gabarytów. W standardzie oferowane są taśmy mocujące, ruchome zaczepy, uchwyty na parasol lub torbę oraz składane haczyki, pozwalające bezpiecznie zawiesić siatki. W bagażniku znajduje się również gniazdko 12 V.
Ponieważ BMW serii 3 Touring wyposażone jest w opony typu runflat, puste miejsce na koło zapasowe pod podłogą bagażnika zostało wykorzystane jako dodatkowy schowek.
Innowacyjny pakiet przestrzeni bagażowej.

W wyposażeniu dodatkowym touringa serii 3 dostępny jest specjalny pakiet akcesoriów do bagażnika, podnoszący praktyczną wartość pojazdu. Poza elementami wyposażenia podstawowego, pakiet zawiera również siatkę na lewej ścianie bagażnika, siatkę na podłodze oraz ruchomą przegródkę w schowku pod podłogą bagażnika, gdzie wcześniej znajdowało się koło zapasowe.
Odwracalna podłoga to kolejna unikalna oferta firmy BMW. Podłoga posiada plastikową powłokę na odwrocie, zabezpieczającą powierzchnię przestrzeni bagażowej lub zderzaka przed np. zanieczyszczeniem czy zarysowaniem. Natomiast składana skrzynka, poza oczywistymi właściwościami transportowymi, służyć może do przewożenia np. mokrych butów.
Modułowy rękaw na narty: narty, schowek, uchwyty na napoje lub lodówka.
Kolejną opcję stanowi modułowy rękaw na narty, mogący zmieścić nawet dwie pary nart. W razie potrzeby rękaw można wyjąć i np. wysuszyć. Miejsce to można również wykorzystać jako schowek, uchwyty na napoje lub lodówkę tak potrzebną podczas jazdy latem.
Podnoszony jednym przyciskiem hak holowniczy.

Czasy, w których hak holowniczy mocowało się rękami ubrudzonymi po łokcie, odchodzą już do historii: w nowym BMW serii 3 Touring hak uwalnia się elektrycznie i automatycznie wysuwa się spod podwozia.
7.
Systemy wspomagania:
przyjaciele, na których zawsze można liczyć.
•
Reflektory adaptacyjne

•
Dwustopniowe światła stop

•
Obszerne funkcje telematyczne

•
Koncepcja obsługi iDrive

•
Kierownica wielofunkcyjna z dodatkowymi przyciskami

Nabywca BMW serii 3 Touring doceni walory systemów wspomagania, dostępnych jak dotąd jedynie w samochodach najwyższej klasy. Ma on również wybór wielu indywidualnych funkcji spośród bogatej gamy elementów będących dodatkiem do wyposażenia standardowego.
Trzy systemy reflektorów zapewniają optymalną widoczność.

Jedną z opcji wyposażenia standardowego są np. podwójne reflektory halogenowe w nowoczesnej technologii swobodnych pól. W wyposażeniu dodatkowym oferowane są statyczne podwójne reflektory biksenonowe, które zapewniają jasne światła mijania i drogowe. Absolutną nowością są reflektory biksenonowe BMW z funkcją reflektorów adaptacyjnych, w tej klasie aut dostępne wyłącznie w BMW serii 3. 
Idealne nocą: reflektory adaptacyjne.

Nieustannie i dynamicznie dostosowując się do aktualnych warunków drogowych, reflektory adaptacyjne BMW zapewniają optymalne oświetlenie drogi również na zakrętach, gdzie kierowca pojazdu wyposażonego w tradycyjne reflektory nie widzi nic oprócz „czarnej dziury”.
Jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki strumień światła podąża za torem drogi, prowadząc kierowcę zgodnie z jej przebiegiem, ponieważ reflektory biksenonowe sterowane są na podstawie kąta skrętu kierownicy, prędkości kątowej oraz prędkości jazdy. Reflektory adaptacyjne wyposażone są także w spryskiwacze i automatyczną regulację zasięgu oświetlenia, aby nie oślepiać pojazdów nadjeżdżających z przeciwka.
Dwustopniowe światła stop chronią przed najechaniem na tył pojazdu.

Adaptacyjne, dwustopniowe światła stop to kolejny element bezpieczeństwa, który zapewnia kierowcom jadącym z tyłu bardzo czytelne ostrzeżenie: podczas zwyczajnego manewru hamowania zapalają się światła stop w lampie tylnej oraz podwyższone trzecie światło stop. Podczas mocnego hamowania lub zadziałania układu ABS świecą dodatkowe powierzchnie świateł stop.
Kierowcy jadący z tyłu zinterpretują to silniejsze oświetlenie jako znak nagłego hamowania i dzięki mocniejszemu naciśnięciu hamulca zachowają odpowiednią drogę hamowania.

BMW Assist – elektroniczny pomocnik w każdej sytuacji.
Innowacyjny system BMW Assist posiada funkcję wzywania pomocy, pomoc drogową BMW, system informacyjny klienta BMW Info, komunikaty drogowe V-Info plus oraz serwis informacyjny BMW dla zmotoryzowanych. Biorąc pod uwagę tak szeroki zakres funkcji oraz przekaz danych do systemu informacyjnego, BMW Assist to funkcja, która odróżnia BMW od pojazdów konkurencyjnych marek.
Poszczególne usługi zapewniają klientom wiele komfortu i bezpieczeństwa – od praktycznej pomocy podczas wyszukiwania określonej restauracji lub filmu w kinie aż po zawiadamianie o kolejnej wizycie serwisowej u dealera, do którego samochód przesłał wcześniej ewentualne informacje o wystąpieniu usterki. Określone usługi telematyczne działają automatycznie, na przykład wzywanie pomocy po aktywacji poduszki powietrznej.
Niezbędna, choć rzadko używana: funkcja wzywania pomocy.
Funkcja wzywania pomocy systemu BMW Assist używana jest na szczęście w rzadkich przypadkach: funkcję tę można aktywować automatycznie za pomocą czujnika umieszczonego w poduszce powietrznej lub ręcznie za pomocą przycisku w podsufitce, ustanawiającego połączenie głosowe z centralą serwisu, która otrzymuje wiadomość ze współrzędnymi GPS aktualnej lokalizacji pojazdu oraz numer klienta. Operator serwisowy informuje właściwą dla miejsca wypadku centralę alarmową policji i pogotowia ratunkowego, aby szybko i precyzyjnie została udzielona pomoc.
Pomoc drogowa BMW pozwala zaoszczędzić nerwy.
Gdy tylko nadejdzie zgłoszenie potrzeby pomocy, pomoc drogowa BMW natychmiast wysyła wezwanie serwisowe do dealera. Następnie dealer kontaktuje się bezpośrednio z klientem i ustala szczegóły naprawy.
Jeśli klient kontaktuje się z pomocą drogową BMW lub z infolinią BMW, za pomocą wiadomości SMS przekazywane są tam dodatkowe informacje na temat pojazdu i ewentualne dane o usterkach, a następnie nawiązywane jest połączenie telefoniczne z partnerem serwisowym. Daje to możliwość wcześniejszego poinformowania dealera o usterkach, co widocznie skraca czas usługi naprawczej.
Dane pojazdu zapamiętane w kluczyku.

Przekazując partnerowi serwisowemu kluczyk do samochodu, klient dostarcza mu jednocześnie najważniejszych informacji o aucie, ponieważ to w kluczyku zapisane są najważniejsze dane, które odczytać można za pomocą specjalnego czytnika danych, znajdującego się w komputerze dealera.
Automatyczna rejestracja i transfer danych wykluczają wszelkie błędy i nieporozumienia, pozwala również klientowi zaoszczędzić czas, ponieważ nie musi on wprowadzać danych ręcznie.
Usługa „My Info” z internetu prosto do systemu pokładowego.
Oferowana w BMW serii 3 usługa „My Info” jest aplikacją internetową, za pomocą której punkty docelowe systemu nawigacyjnego i numery telefoniczne przesyłane są w zakodowanej formie bezpośrednio ze strony internetowej „http//www.bmw-assist.de” do samochodu. Dzięki temu kierowca nie musi tych danych wprowadzać ręcznie do systemu nawigacyjnego ani do telefonu pokładowego BMW.
V-Info plus: system nawigacyjny natychmiast wykorzystuje komunikaty drogowe.
Równie praktycznym ułatwieniem dla kierowcy są komunikaty drogowe V-Info. Za pomocą tej funkcji pojazd w regularnych odstępach pobiera od dostawcy serwisowego poprzez wiadomość SMS aktualne komunikaty drogowe, dotyczące zaplanowanej trasy lub aktualnego miejsca pobytu oraz informacje o ruchu drogowym. Informacje te przekazywane są następnie do systemu nawigacyjnego, pozwalając użytkownikowi ustalić trasy alternatywne, na przykład w celu ominięcia korka na autostradzie.
BMW Online: śledzenie kursów akcji i słuchanie radia.
BMW Online pozwala na korzystanie z wybranego wcześniej serwisu internetowego. Kierowca ma do dyspozycji wiele usług internetowych, takich, jak np. sprawdzanie wiadomości, odbieranie i wysyłanie e-maili, rezerwowanie miejsc w hotelu czy biletów. Jednocześnie można korzystać z innych funkcji pokładowego systemu informacyjnego. Klient może na przykład równocześnie słuchać radia i śledzić kursy akcji. Koncepcja bezpieczeństwa BMW zapobiega nieuprawnionym dostępom i chroni system przed wirusami poprzez zastosowanie zapory, funkcji filtrującej i kodu dostępu.
System iDrive łączy mnogość informacji z łatwością obsługi.
Z powodu złożoności wielu systemów wspomagania system kontroli stoi przed nie lada wyzwaniem. Dlatego w połączeniu z dostępnym na życzenie systemem nawigacyjnym BMW iDrive jest koncepcją jak najbardziej uzasadnioną, ponieważ żaden inny system nie osiąga takiej mnogości informacji przy jednoczesnej rewelacyjnie intuicyjnej obsłudze za pomocą kontrolera. Kolejną zaletą jest to, iż pasażer na przednim siedzeniu jest w stanie korzystać z prawie wszystkich funkcji, gdyż tylko wszystkie najważniejsze funkcje rozmieszczone są wokół kierownicy. Podstawowe funkcje komfortowe oraz wszystkie ustawienia i usługi mogą być obsługiwane za pomocą kontrolera lub wyświetlacza kontrolnego zarówno przez kierowcę, jak i pasażera.
Wyświetlacz TFT.

Umieszczony pod kopułą pośrodku deski rozdzielczej wyświetlacz służy do wyświetlania żądanych informacji i operacji. W pierwszym wariancie wyposażenia kolorowy wyświetlacz ma przekątną 6,5 cala, a w drugim 8,8 cala. Technologia TFT sprawia, że padające na monitor światło odbijane jest w sposób pasywny, przez co obraz jest klarowny, dokładny i ostry. Przy złym oświetleniu funkcja podświetlania tła gwarantuje optymalny obraz wyświetlacza.
Łatwa obsługa za pomocą kontrolera.

Przedstawione na wyświetlaczu menu główne podzielone jest na cztery strefy: komunikacja, nawigacja, rozrywka i klimatyzacja. Za pomocą kontrolera obsługiwać można podfunkcje umiejscowione na różnych płaszczyznach. 
Przesuwając przycisk w cztery strony świata można wybrać żądane funkcje i przechodzić do podfunkcji, potwierdzając wybór za naciśnięciem przycisku.
Funkcja sterowania głosem dla szerokiego zakresu funkcji.

Dla telefonu, BMW Assist, BMW Online, nawigacji, książki telefonicznej, radia, CD oraz automatycznej klimatyzacji oprócz sterowania ręcznego poprzez kontroler dostępna jest funkcja sterowania głosem. Syntezator mowy umożliwia nawet odczytywanie tekstów na głos.
Dzięki temu wyraźnie poprawia się komfort i bezpieczeństwo na przykład podczas odbioru nazw stacji radiowych. Dodatkowo funkcja ta oferuje udoskonalony system dialogu głosowego oraz inne opcje obsługi. 
Ta modyfikacja ulepsza przede wszystkim system nawigacyjny, oferując listę interesujących z turystycznego punktu widzenia miejsc lub najbliższych stacji obsługi BMW.
Kierownica wielofunkcyjna z dodatkowymi przyciskami.

Oprócz swej głównej funkcji kierownica wielofunkcyjna oferuje za pomocą kilku ergonomicznie umiejscowionych przycisków możliwość obsługi ważnych i często używanych funkcji. Wiele funkcji kierowca może obsługiwać, nie odrywając rąk od kółka ani wzroku od drogi. Przyciski obsługują funkcje „głośniej” i „ciszej”, telefon, przełączanie źródeł dźwięku, wyszukiwanie stacji, wyłączanie komunikatów drogowych lub sterowanie głosem.
Jeśli pojazd wyposażony jest w system nawigacyjny Business lub Professional, kierownica będzie zawierać dwa dodatkowe, dowolnie programowane przyciski.
8.
Wnętrze i wyposażenie:
czysta radość z jazdy – widoczna i namacalna.
•
Większe rozmiary z korzyścią dla pasażerów
•
Ogromny dach panoramiczny dla zapewnienia wrażeń rodem z kabrioletu

•
Fotele sportowe z regulacją szerokości oparcia

•
Najlepszy w swojej klasie system ogrzewania i klimatyzacji

•
Najlepsza jakość brzmienia

Pomimo większych rozmiarów BMW serii 3 Touring to nadal kompaktowe i sportowe auto kombi. Jednak touring, w którym wszyscy pasażerowie wyraźnie odczują zwiększoną przestrzeń, odróżnia się pod względem komfortu przestrzeni od swojego poprzednika i znacznie wyprzedza konkurentów.
Zwiększenie rozmiarów ma swoje uzasadnienie. Co roku średni wzrost ludzi na całym świecie zwiększa się o około jeden milimetr. Podążając za tym procesem ciągłego wzrostu, każda generacja samochodów musi zwiększyć wymiary o około 7 milimetrów. W nowej serii 3 ilość miejsca zwiększono przede wszystkim z tyłu, ponieważ młodzi ludzie są często wyżsi od własnych rodziców. Dlatego też ponad 50-procentowy wzrost w długości widoczny jest właśnie w strefie tylnej. Pomimo przypominającej coupé linii dachu miejsce nad głową jest większe o 7 milimetrów, a tylne fotele zostały zoptymalizowane dla idealnej ergonomii.
Dach panoramiczny dla większego poczucia przestronności.

Mieszkania, miejsca pracy i miejsca spędzania wolnego czasu są dziś ogólnie większe niż wcześniej. Również priorytetem nowoczesnej architektury stało się poczucie przestrzeni – dla nowoczesnych ludzi buduje się rozległe i świetliste pomieszczenia.
Ogromny dach panoramiczny BMW serii 3 Touring idealnie odzwierciedla ducha naszych czasów, oferując w porównaniu z innymi samochodami tej klasy największą otwartą powierzchnię szklaną: dwuczęściowy szklany dach jest o pół metra dłuższy w przeciwieństwie do poprzedniego modelu, co wpływa korzystnie na komfort pasażerów w tylnej części pojazdu.
Mierzący 745 na 800 milimetrów szklany dach o powierzchni około 0,6 m2 wpuszcza do wnętrza wiele światła, a stworzona w ten sposób jasność daje zupełnie nowe poczucie przestrzeni i stylu. 
Styl życia: różnorodność uczuć w sportowym kombi BMW.
Posiadające zwiększoną o 60 procent otwieraną strefę o powierzchni około 0,5 m2 nowe sportowe kombi BMW oferuje prawie takie wrażenia jezdne, jak podczas jazdy kabrioletem. Zastosowanie nowatorskiego deflektora zmniejsza poziom hałasu i zawirowań w tylnej części pojazdu.
Dach panoramiczny uzupełnia bardzo solidna odsuwana podsufitka, zabezpieczająca wnętrze przed bezpośrednią penetracją promieni słonecznych. Tworząc zamkniętą strefę, zapewnia ona optymalne zabezpieczenie przed wysoką i niską temperaturą, a zarazem skutecznie izoluje od hałasu.
Większe znaczenie ergonomii i komfortu jazdy.

W dzisiejszych czasach coraz więcej czasu spędzamy w samochodzie. Nic więc dziwnego, że coraz większego znaczenia nabiera ergonomia, łatwość obsługi, komfort siedzenia i rozrywki oraz jakość i charakter wykonania i materiałów.
Dobra pozycja fotela przynosi najwięcej korzyści przede wszystkim kierowcy. W BMW serii 3 Touring kierowca siedzi nisko, co zapewnia mu sporo miejsca nad głową i wspaniałe podparcie boczne. W wyposażeniu dodatkowym fotel kierowcy posiada elektryczną regulację wzdłużną i elektryczną regulację wysokości fotela, nachylenia siedziska i oparcia. Funkcja pamięci ustawień pozwala zapisywać indywidualne ustawienia fotela dla jednego lub dwóch kierowców, a dodatkową opcją jest funkcja podgrzewania foteli. Dzięki zastosowaniu utrzymującej stałą i komfortową temperaturę funkcji ogrzewania całego fotela, w krótkim czasie podgrzewana jest cała powierzchnia siedziska i oparcia łącznie z poduszkami bocznymi.
W efekcie cała powierzchnia fotela podgrzewana jest bezstopniowo aż do właściwej temperatury.

Fotele sportowe z regulacją szerokości oparcia i podparcia lędźwiowego.

Fotele sportowe posiadają dodatkowo regulację szerokości oparcia. Taki system stosowany był dotychczas tylko w BMW M3. Umożliwia on kierowcy za pomocą elektropneumatycznych poduszek powietrznych dopasowanie szerokości oparcia do własnego ciała, subiektywnego odczucia komfortu i sposobu jazdy. Siedzenie niemalże obejmuje pasażera, co jeszcze bardziej zwiększa kontakt z samochodem, a elektropneumatyczna regulacja podparcia lędźwiowego dopasowuje powierzchnię przylegania oparcia w obrębie części lędźwiowej do pleców.
Dostępny w wyposażeniu dodatkowym podłokietnik środkowy dla kierowcy może być indywidualnie przesuwany do przodu i do tyłu. Pod miękkim podłokietnikiem znajduje się duży schowek, w którym można przykładowo przechowywać napoje w puszkach. Przy zastosowaniu opcjonalnej klimatyzacji automatycznej schowek może być wentylowany.
Schowki, które czynią życie przyjemniejszym.

Wszechstronność BMW serii 3 wymaga szczególnie przemyślanego pakietu schowków. Wyposażenie podstawowe obejmuje wiele wygodnych otwartych schowków oraz kieszeni w zasięgu kierowcy i pasażera. Z kolei pakiet schowków dostępny w wyposażeniu dodatkowym zawiera kolejne schowki, siatki z tyłu oparć foteli przednich oraz dwa gniazdka w tylnej części konsoli środkowej.
Wszystko w twoich rękach: kierownica standardowa, wielofunkcyjna i sportowa.
Oprócz kierownicy standardowej dostępne są dwie kierownice wielofunkcyjne i jedna kierownica sportowa. Również kierownica sportowa może być wyposażona w przyciski wielofunkcyjne. Pokryta jest skórą i składa się z wtopionego w magnezowy szkielet stalowego wieńca, co w przypadku zderzenia pozwala na określoną deformację ramion kierownicy.
Większy komfort bez kluczyka.

Nowa seria 3 obywa się bez tradycyjnego kluczyka i bez stacyjki. Ich funkcje przejął obecnie dostępny w wyposażeniu standardowym kluczyk bezprzewodowy. Rola kierowcy ogranicza się tylko do włożenia nowego kluczyka do szczeliny obok kierownicy, naciśnięcia przycisku Start/Stop przy równoczesnym wciśnięciu pedału hamulca, jeśli auto wyposażone jest w skrzynię automatyczną lub sprzęgła, jeśli pojazd ma skrzynię manualną, a silnik uruchomi się szybko i niezawodnie. Proces wyłączania silnika polega na wykonaniu dokładnie tych samych czynności.
Wsiadanie z „kluczykiem” w kieszeni.

Aby otworzyć drzwi, uruchomić silnik, ruszyć, a nawet zaparkować, w pojazdach wyposażonych w opcję komfortowego dostępu nie trzeba nawet trzymać kluczyka (nadajnika identyfikacyjnego) w ręce. Kierowca musi jedynie mieć go gdzieś przy sobie, na przykład w kieszeni marynarki. Jeśli kierowca podchodzi do zablokowanego i zabezpieczonego BMW, musi tyko otworzyć drzwi, pociągając za klamkę. Po zajęciu miejsca za kierownicą następuje ustawienie funkcji profilu osobistego (Personal Profile), na przykład pozycji siedzenia, klimatyzacji automatycznej i stacji radiowej.
Personalizacja, indywidualizacja, autoryzacja lub w skrócie PIA – funkcja ta obsługuje również lusterko wewnętrzne i lusterka zewnętrzne, centralny zamek i oświetlenie wnętrza oraz ustawienie dźwięku systemu audio, a przy odpowiednim wyposażeniu również wyświetlacz kontrolny oraz ustawienia głosowe.
Po wyjściu z samochodu i zamknięciu drzwi kierowca musi położyć palec w zaznaczonym miejscu na klamce drzwi, aby zablokować i zabezpieczyć pojazd. Gdy nadajnik identyfikacyjny zostanie w samochodzie, nie jest możliwe jego zablokowanie i kierowca otrzyma wskazówkę ostrzegawczą. W przypadku usterki w układzie elektronicznym kluczyka, kierowca musi włożyć nadajnik identyfikacyjny do gniazda na desce rozdzielczej, aby skorzystać z samochodu.
Optymalny komfort ogrzewania i klimatyzacji.

System ogrzewania i klimatyzacji pojazdu zyskuje obecnie coraz większą wagę. W porównaniu z konkurentami touring ogrzewa się i chłodzi szybciej i skuteczniej – zapewnia również większy komfort pod względem akustyki i indywidualnej regulacji.
W tym celu znacznie ograniczono ilość przepływającego przez pojazd powietrza. Teoretycznie całkowita ilość powietrza w pojeździe może być trzykrotnie wymieniona w ciągu jednej minuty. Wraz z osobną regulacją temperatury dla lewej i prawej strony w nowym BMW serii 3 osiągnięto jednocześnie wysoki stopień indywidualizacji.
Optymalny komfort oferuje dostępna w wyposażeniu dodatkowym klimatyzacja automatyczna. Bez przeciągów i akustycznego obciążenia dla pasażerów bardzo szybko osiąga żądaną temperaturę i stale utrzymuje przyjemny klimat. Mikrofiltr węglowy, czujnik spalin i charakterystyki klimatyzacji automatycznej oraz dodatkowe automatyczne usuwanie zaparowania i czujnik słoneczny to akcesoria, które udoskonalają komfort klimatyzacji, a tym samym podnoszą konkurencyjność BMW serii 3 w zakresie klimatyzacji.
Szyby atermiczne i rolety przeciwsłoneczne.
Bezpośrednie nasłonecznienie może być przyczyną nieprzyjemnych, a nawet niepokojących doznań. Dlatego w wyposażeniu dodatkowym BMW dostępne są również szyby atermiczne tylnych okien bocznych. Specjalne filtry wychwytują ponad 50 procent światła słonecznego, zachowując jednocześnie wszystkie standardy bezpieczeństwa. 
To samo dotyczy dostępnych na życzenie rolet przeciwsłonecznych dla obu części tylnych szyb bocznych. Rolety obsługiwane są ręcznie i są dostępne jedynie w BMW serii 3 Touring: inne samochody tej klasy nie oferują tego typu rolet.
Oświetlenie wnętrza zapewnia dobre samopoczucie pasażerów.
Oświetlenie wnętrza pojazdu to ważny element w kreowaniu przestrzeni i dobrego samopoczucia pasażerów. Touring serii 3 posiada po jednej lampce w podsufitce z przodu i z tyłu oraz trzy lampki w przedziale bagażowym (w słupkach tylnych i w klapie bagażnika). Taki system, wzbogacony również o oddzielną lampkę w schowku na rękawiczki, bardzo dobrze oświetla całe wnętrze samochodu.
Opcjonalny pakiet oświetlenia oświetla wnętrze pojazdu bardziej równomiernie, zapewniając w ten sposób jeszcze lepsze poczucie przestrzeni. Pakiet ten, zawierający również diodowe oświetlenie orientacyjne, zwiększa zarówno poczucie bezpieczeństwa, jak i bezpieczeństwo obsługi oraz dobre samopoczucie.
W skład pakietu wchodzi ponadto lampka w przestrzeni na nogi z przodu, dwie lampki podświetlające lusterka kosmetyczne, oświetlenie progów umieszczone na dolnych krawędziach drzwi i oświetlenie przestrzeni przed drzwiami. W zewnętrznych klamkach drzwi umieszczone są diody świecące, które sterowane są razem z oświetleniem wnętrza za pomocą pilota radiowego lub funkcji dostępu komfortowego. Diody te pozwalają na oświetlenie około 11/2 metra przestrzeni przed drzwiami pojazdu.

Czujniki ułatwiające parkowanie.

Pomiar odstępu za pomocą fal ultrakrótkich czujnika parkowania znacznie ułatwia parkowanie. To wyposażenie dodatkowe ostrzega kierowcę optycznie i akustycznie przed przeszkodami znajdującymi się w odległości 1,5 metra z przodu i 2 metrów z tyłu pojazdu. Informacja graficzna przedstawia rzut pojazdu z góry, a rozpoznane w kontrolowanym obszarze przeszkody podświetlone są odpowiednim kolorem.
Zestaw audio z jakością dźwięku klasy luksusowej.

System audio touringa serii 3, składający się standardowo z radia, odtwarzacza CD oraz sześciu głośników, oferuje taką samą jakość dźwięku, jak zestawy domowe.

Systemy stereo hi-fi oraz hi-fi Professional dostępne są w wyposażeniu dodatkowym. W obu przypadkach centralne głośniki niskotonowe znajdują się pod fotelami przednimi, co zapewnia równomierne odtwarzanie tonów niskich w samochodzie. Wymagana objętość obudowy osiągana jest poprzez podłączenie głośników do progów. Z kolei dodatkowe głośniki niskotonowe zapewniają doskonałą jakość dźwięku także z tyłu pojazdu, ponieważ ewentualne zakłócenia przez hałas spowodowany jazdą są kompensowane płynnie i precyzyjnie przez korektor odpowiednio do prędkości.
System LOGIC7 oferuje koncertową jakość dźwięku wewnątrz pojazdu.

Zestaw hi-fi Professional pracuje według koncepcji LOGIC7, specjalnej cyfrowej obróbki dwukanałowego sygnału stereofonicznego i wielokanałowego sygnału multimedialnego. W praktyce oznacza to jakość dźwięku bardzo zbliżoną do oryginału. 
Tak naprawdę zestaw hi-fi Professional LOGIC7 sprawia wrażenie, że w samochodzie znajdują się wszystkie sale koncertowe świata. Aby uzyskać brzmienie możliwie bliskie oryginału, system wykorzystuje różne informacje „przestrzenne” zawarte w każdym sygnale stereo i przetwarza je na dwie charakterystyki: miejsce, w którym brzmienie zostało nagrane, lub miejsce, w którym brzmienie to jest odbierane. Słuchacz zyskuje przez to lepsze wrażenie przestrzenne i może lepiej lokalizować poszczególne źródła dźwięku. W związku z tym szczególnie poruszające źródła dźwięku odbierane są w sposób znacznie bardziej plastyczny i autentyczny.
Odbiór telewizji analogowej i cyfrowej.

BMW jako pierwszy producent samochodów oferuje hybrydowy odbiornik telewizyjny do odbioru i przetwarzania sygnału analogowego oraz cyfrowego. Zwiększa to jakość i standard obsługi również z tego powodu, że nie jest już konieczny dodatkowy zestaw do odbioru sygnału cyfrowego.
Telewizja cyfrowa umożliwia aktualnie w większości dużych europejskich miast i aglomeracji odbiór prawie 30 programów telewizyjnych w doskonałej cyfrowej jakości. Ponadto oferuje teletekst i elektroniczny przewodnik po programach. Z przyczyn prawnych obraz jest automatycznie wyłączany podczas jazdy, można jedynie słuchać ścieżki dźwiękowej.
Telefon komórkowy ze złączem Bluetooth.

BMW serii 3, przygotowane pod instalację telefonu komórkowego lub nawet telefonu Business ze złączem Bluetooth, może obsługiwać wszystkie rodzaje telefonów wyposażone w technologię Bluetooth. Dzięki bezprzewodowemu połączeniu z układem elektronicznym pojazdu można je obsługiwać za pomocą kierownicy wielofunkcyjnej. Obsługa wszystkich funkcji oraz zestawu głośnomówiącego jest możliwa nawet wtedy, gdy telefon nie jest umieszczony w swoim uchwycie. Warunkiem jest umieszczenie telefonu w zasięgu odbioru samochodu, wynoszącym w przybliżeniu 10 metrów.
Dane techniczne
320i, 325i, 330i.

	Karoseria
	
	320i Touring 
	325i Touring
	330i Touring

	Liczba drzwi/miejsc
	
	5/5
	5/5
	5/5

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)
	mm
	4 520/1 817/1 418/1 442*
	4 520/1 817/1 418/1 442**
	4 520/1 817/1 418/1 442*

	Rozstaw osi
	mm
	2 760
	2 760
	2 760

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1 500/1 513
	1 500/1 513
	1 500/1 513

	Promień skrętu
	 m
	11,0
	11,0
	11,0

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	63
	63
	63

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	7,5 (8,1)
	8,2 (8,5)
	8,2 (8,5)

	Olej silnikowy**
	l
	4,25
	6,5
	6,5

	Olej przekładniowy
	l
	stałe napełnienie
	stałe napełnienie
	stałe napełnienie

	Olej w przekładni osi tylnej
	l
	stałe napełnienie
	stałe napełnienie
	stałe napełnienie

	Masa własna wg normy EU1
	kg
	 1 505 (1 535)      
	1 545 (1 575)
	1 605 (1 630)

	Ładowność wg DIN
	kg
	540
	540
	540

	Dopuszczalna masa całkowita wg DIN
	kg
	1 970 (2 000)
	2 010 (2 040)
	2 080 (2 095)

	Dopuszczalne obciążenie osi przedniej/tylnej
	kg
	900/1 135 
	925/1 160
	955/1 175

	Obciążenie przyczepy2
	             
	
	
	

	hamowanej (12%)/niehamow.
	kg
	1 400 (1 500)/750
	1 600/750
	1 700/750

	Dop. obciążenie dachu/haka
	kg
	 75/75     
	75/75
	75/75

	Pojemność bagażnika wg DIN 0020
	l
	460–1 385
	460–1 385
	460–1 385

	Opór powietrza
	cX x A 
	0,29 x 2,11
	0,30 x 2,11
	0,31 x 2,11

	Silnik 
	
	
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów
	
	R/4/4
	R/6/4
	R/6/4

	Przygotowanie mieszanki paliwowo-powietrznej
	
	MEV9
	MSV70
	MSV70

	Pojemność efektywna
	cmł
	1 995
	2 497
	2 996

	Skok/średnica
	mm
	90,0/84,0
	78,8/82
	88,0/85,0

	Stopień sprężania
	:1
	10,5 
	11,0
	10,7

	Paliwo
	
	L.O . 91–98
	L.O . 91–98
	L.O . 91–98

	Moc
	kW/KM
	110/150
	160/218
	190/258

	przy obrotach
	 obr./min
	6 200
	6 500
	6 600

	Maksymalny moment obrotowy
	 Nm
	200/147
	250/184
	300/221

	przy obrotach
	 obr./min
	3 600
	2 750-4 250
	2 500-4 000

	Instalacja elektryczna
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	46/przedział bag.
	70/przedział bag.
	70/przedział bag.

	Alternator
	A /W 
	110/1 540
	155/2 170 (180/2 520)
	155/2 170 (180/2 520)

	Układ jezdny
	
	
	

	Zawieszenie przednie
	
	oś z podwójnymi przegubami, kolumnami amortyzującymi i przesuniętym wyprzedzeniem; niewielki dodatni promień zataczania koła;

kompensacja sił poprzecznych, redukcja efektu „nurkowania” przy hamowaniu

	Zawieszenie tylne
	
	pięciowahaczowa oś tylna w lekkiej konstrukcji stalowej

	Hamulce z przodu
	
	Hamulce tarczowe z zaciskami jednotłokowymi typu pływającego/wentylowane

	Średnica
	mm
	300 x 24
	300 x 24
	330 x 24

	Hamulce z tyłu
	
	Hamulce tarczowe z zaciskami jednotłokowymi typu pływającego/wentylowane

	Średnica
	mm
	300 x 20
	300 x 20
	336 x 22

	Systemy stabilizacji jazdy
	
	ABS, układ kontroli trakcji (ASC+T), precyzyjny elektroniczny rozdział siły hamowania (EBFV, CBC),

	
	
	system stabilizacji jazdy (DSC), elektroniczna blokada mechanizmu różnicowego (EDL),

	
	
	układ dynamicznej kontroli hamowania (DBC)

	Układ kierowniczy.
	
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem; 3,0 obrotu od lewej do prawej 

	Przełożenie układu kierowniczego
	:1
	16,0:1
	16,0:1
	16,0:1

	Skrzynia biegów
	
	Sześciobiegowa manualna skrzynia biegów (sześciobiegowa automatyczna skrzynia biegów)

	Przełożenie biegu      I 
	:1
	4,323 (4,171)
	4,323 (4,171)
	4,350 (4,171)

	                                  II
	:1
	2,456 (2,340)
	2,456 (2,340)
	2,496 (2,340)

	                                  III
	:1
	1,659 (1,521)
	1,659 (1,521)
	1,665 (1,521)

	                                  IV
	:1
	1,230 (1,143)
	1,230 (1,143)
	1,230 (1,143)

	                                  V
	:1
	1,000 (0,867)
	1,000 (0,867)
	1,000 (0,867)

	                                  VI
	                :1  
	0,848 (0,691)
	0,848 (0,691)
	0,851 (0,691)

	                                  R
	:1
	3,938 (3,403)
	3,938 (3,403
	3,926 (3,403)

	Przełożenie osi tylnej
	:1
	3,38 (3,91)
	3,23 (3,73)
	3,15 (3,64)

	Opony
	
	205/55 R16 91V RSC 
	205/55 R16 91V RSC 
	      225/45 R17 91Y RSC

	Obręcze kół
	
	   7J x 16 LM
	7J x 16 LM
	8J x 17 LM

	Osiągi 
	
	
	

	Stosunek mocy do masy wg DIN
	kg/kW
	13,0 (13,3)
	9,2 (9,4)
	8,1 (8,2)

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/KM
	 55,1/74,9
	64,1/87,2
	63,4/86,2

	Przyspieszenie 0 – 100 km/h
	s
	9,4 (10,2)
	7,2 (7,9)
	6,0 (6,8)

	80–120 km/h na 4 biegu
	s
	9,6 (–)
	7,9 (–)
	6,9 (–)

	Prędkość maksymalna
	km/h
	218 (213)
	243 (240)
	250 

	Zużycie paliwa wg normy UE
	
	
	

	cykl miejski
	l/100 km
	10,8 (11,3)
	12,4 (13,2)
	12,8 (13,3)

	cykl pozamiejski
	l/100 km
	5,7 (6,3)
	6,4 (6,9)
	6,6 (7,0)

	cykl mieszany
	l/100 km
	7,6 (8,1)
	8,6 (9,2)
	8,9 (9,3)

	CO2
	g/km
	182 (196)
	208 (222)
	214 (224)

	Inne
	
	
	

	Klasa emisji spalin
	
	Euro 4
	Euro 4
	Euro 4


*Wysokość z anteną dachową (z relingami: 1 450 mm).
**Wymiana oleju

320d, 330d.
	Karoseria
	
	320d Touring 
	330d Touring

	Liczba drzwi/miejsc
	
	5/5
	5/5

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)
	mm
	4 520/1 817/1 418/1 442*
	4 520/1 817/1 418/1 442*

	Rozstaw osi
	mm
	2 760
	2 760

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1 500/1 513
	1 500/1 513

	Promień skrętu
	 m
	11,0
	11,0

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	61
	61

	Układ chłodzenia i ogrzewanie
	l
	7,5 (7,9)
	7,9 (8,2)

	Olej silnikowy**
	l
	5,5
	7,5

	Olej przekładniowy
	l
	stałe napełnienie
	stałe napełnienie

	Olej w przekładni osi tylnej
	l
	stałe napełnienie
	stałe napełnienie

	Masa własna wg normy EU1
	kg
	 1 580 (1 595)      
	1 675 (1 690)

	Ładowność wg DIN
	kg
	540
	540

	Dopuszczalna masa całkowita wg DIN
	kg
	       2 045 (2 060)
	2 140 (2 155)

	Dopuszczalne obciążenie osi przedniej/tylnej
	kg
	940/1 160 
	1 000/1 200 

	Obciążenie przyczepy2
	             
	
	

	hamowanej (12%)/niehamow.
	kg
	1 600/750
	1 800/750

	Dop. obciążenie dachu/haka
	kg
	 75/75     
	75/75

	Pojemność bagażnika wg DIN 70020
	l
	460–1 385
	460–1 385

	Opór powietrza
	cX x A 
	0,30 x 2,11
	0,31 x 2,11

	Silnik 
	
	
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów
	
	R/4/4
	R/6/4

	Przygotowanie mieszanki paliwowo-powietrznej
	
	system CR/DDE6

	system CR/DDE6

	Pojemność efektywna
	cmł
	1 995
	2 993

	Skok/średnica
	mm
	90,0/84,0
	90,0/84,0

	Stopień sprężania
	:1
	17,0 
	17,0

	Paliwo
	
	Olej napędowy
	Olej napędowy

	Moc
	kW/KM
	120/163
	170/231

	przy obrotach
	 obr./min
	4 000
	4 000

	Maksymalny moment obrotowy
	 Nm
	340/251
	500/369

	przy obrotach
	 obr./min
	2 000–2 750
	1 750–3 000

	Instalacja elektryczna
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu
	Ah/–
	80/przedział bag.

	90/przedział bag.

	Alternator
	A /W 
	150/2 100
	150/2 100

	Układ jezdny
	
	
	

	Zawieszenie przednie
	
	oś z podwójnymi przegubami, kolumnami amortyzującymi i przesuniętym wyprzedzeniem; niewielki dodatni promień zataczania koła;

kompensacja sił poprzecznych, redukcja efektu „nurkowania” przy hamowaniu

	Zawieszenie tylne
	
	pięciowahaczowa oś tylna w lekkiej konstrukcji stalowej

	Hamulce z przodu
	
	Hamulce tarczowe z zaciskami jednotłokowymi typu pływającego/wentylowane

	Średnica
	mm
	300 x 24
	330 x 24

	Hamulce z tyłu
	
	Hamulce tarczowe z zaciskami jednotłokowymi typu pływającego/wentylowane

	Średnica
	mm
	300 x 20
	336 x 22

	Systemy stabilizacji jazdy
	
	ABS, układ kontroli trakcji (ASC+T), precyzyjny elektroniczny rozdział siły hamowania (EBFV, CBC),

	
	
	system stabilizacji jazdy (DSC), elektroniczna blokada mechanizmu różnicowego (EDL),

	
	
	układ dynamicznej kontroli hamowania (DBC)

	Układ kierowniczy
	
	zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem; 3,0 obrotu od lewej do prawej 

	Przełożenie układu kierowniczego
	:1
	16,0:1
	16,0:1

	Skrzynia biegów
	
	Sześciobiegowa manualna skrzynia biegów (sześciobiegowa automatyczna skrzynia biegów)

	Przełożenie biegu      I 
	:1
	5,140 (4,171)
	5,080 (4,171)

	                                  II
	:1
	2,830 (2,340)
	2,804 (2,340)

	                                  III
	:1
	1,804 (1,521)
	1,783 (1,521)

	                                  IV
	:1
	1,257 (1,143)
	1,260 (1,143)

	                                  V
	:1
	1,000 (0,867)
	1,000 (0,867)

	                                  VI
	               :1  
	0,831 (0,691)
	0,835 (0,691)

	                                  R
	:1
	4,638 (3,403)
	4,607 (3,403)

	Przełożenie osi tylnej
	:1
	2,56 (3,15)
	2,35 (2,81)

	Opony
	
	205/55 R16 91V RSC 

	      225/45 R17 91Y RSC

	Obręcze kół
	
	   7J x 16 LM
	8J x 17 LM

	Osiągi 
	
	
	

	Stos. masy do mocy wg DIN
	kg/kW
	12,5 (12,7)
	9,4 (9,5)

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/KM
	60,2/81,9
	56,8/77,2

	Przyspieszenie 0 – 100 km/h
	s
	8,6 (8,8)
	6,8 (6.9)

	80–120 km/h na 4 biegu
	s
	7,1 (–)
	5,2 (–)

	Prędkość maksymalna
	km/h
	223 (218)
	248 (246)

	Zużycie paliwa wg normy UE
	
	
	

	cykl miejski
	l/100 km
	8,1 (9,4)
	9,1 (10,3) 

	cykl pozamiejski
	l/100 km
	4,6 (5,5)
	5,3 (6,1)

	cykl mieszany
	l/100 km
	5,9 (6,9)
	6,7 (7,6)

	CO2
	g/km
	158 (184)
	179 (203)

	Inne
	
	
	

	Klasa emisji spalin
	
	Euro 4
	Euro 4


*Wysokość z anteną dachową (z relingami: 1 450 mm).
**Wymiana oleju        






